

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 10 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty. Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł, półrocznie 8 zł, kwartalnie 4 zł, miesięcznie 1 zł 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł, półrocznie 6 zł, kwartalnie 3 zł, miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują całe i półroczne abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Rue des St. Peres 81.

CZEŚĆ URZĘDOWA

P. Minister sprawiedliwości przeniósł adjunktów Sądów powiatowych: Emila Tillesa, w Wojniczu, pełniącego obowiązki przy Sądzie powiatowym w Brzesku, do Brzeska; Karola Rutkowskiego, w Nowym Targu, do Wojnicza; dr. Bartłomieja Golika, w Bielsku, do Wojnicza; Józefa Serednickiego, w Wojniczu, do Andrychowa i Marcina Stubera, w Czarnym Dunajcu, do Gorlic; zamianował zaś adjunktami sądowymi auskultantów: Józefa Wietrznego, dla Czarnego Dunajca; Wojciecha Pawlikowskiego, dla Kalwaryi; dr. Antoniego Piotrowskiego, dla Nowego Targu; Jana Fabiana, dla Sokolowa; Stanisława Czachurskiego, dla Niska i Alojzego Mabra dla Grybowa.

C. k. krajowa dyrekcya skarbu zamianowała konceptistów skarbowych: Natana Biera i Maksymiliana Peterscha komisarzami skarbowymi w IX klasie rangi, zaś praktykantów konceptowych: Ignacego Janasińskiego i Ernesta Langa konceptistami skarbowymi w X klasie rangi.

C. k. krajowa dyrekcya skarbu zamianowała praktykanta podatkowego Józefa Studzienickiego urzędnikiem pomocniczym dla spraw domenowych przy c. k. urzędach sprzedaży soli.

Obwieszczenie.

Wysokie c. k. Ministerstwo rolnictwa w porozumieniu z Wysokiem c. k. Ministerstwem wyzna i oświaty zamianowało restrytem z dnia 14 lutego 1891 l. 1871/191 aż do dalszego zarządzenia członkami komisji egzaminacyjnej w Dublinach dla kandydatów na nauczycieli w zakładach naukowych rolniczych z językiem wykładowym polskim:

Władysława Lubomęskiego, dyrektora krajowej wyższej szkoły rolniczej w Dublinach, zarazem przewodniczącym tej komisji; Tadeusza Langiego, dyrektora dóbr Skarbkowskich, posła na Sejm krajowy i członka kuratorji dla szkoły rolniczej w Dublinach; Władysława Struszkiewicza, posła na Sejm krajowy, wiceprezesa Towarzystwa rolniczego w Krakowie i inspektora szkół rolniczych w Galicyi; Kazimierza Pańkowskiego, profesora wyższej szkoły rolniczej w Dublinach i Zygmunta Strusiewicza, nauczyciela tej szkoły i urzędnika Wydziału krajowego.

Z c. k. Namiestnictwa.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 5 marca.

W podniosłym i radośnym nastroju obchodziła Bułgaria rocznicę ogłoszenia swej niezawisłości, a nastroj taki wyda się nam najzupełniej usprawiedliwionym, jeżeli zważymy, jak pomyślnie ukształtowały się stosunki księstwa za rządów ks. Ferdynanda. Przez dwa blisko lata książe zmuszonym był walczyć nie tylko z nienawiścią Rosyji, lecz i nieufnością Europy. W tem dnia 23 czerwca 1889 Monarcha Austro-Węgier w mowie tronowej na otwarciu wspólnych Delegacyi, wyrzekł pamiętne słowa uznania dla rozwijającej się na drodze porządku i spokoju Bułgarii, a odtąd poczęły i inne także państwa spoglądać na nią z większym niż dotychczas zaufaniem. Wkrótce potem i lord Salisbury odezwał się w parlamencie bardzo sympatycznie o księstwie, a rząd włoski w księdze zielonej objawił niekłamana życzliwość dla kraju „rządzonego z godną podziwu roztropnością i sprężystością“.

Jako dalszy dowód aprobowania przez mocarstwa zachodnie istniejącego stanu rzeczy, można uważać zawarcie w roku zeszłym z Bułgarią traktatów handlowych. Początek w tej mierze uczyniła Anglia, a za nią poszły niebawem Austro-Węgry, Niemcy, Francya i Szwajcarya. A chociaż nie było to jeszcze legalizowaniem istniejącego stanu rzeczy, to przecież zawarcie takich umów, upoważniło do przypuszczenia, że odnośne mocarstwa mają zaufanie do kierowników nawy bułgarskiej i uważają ich za kontrahentów, których podpis daje dostateczną rękojmię dotrzymania przyjętych przez nich zobowiązań.

W ślad za każdym krokiem Bułgarii, na drodze utrwalenia i skonsolidowania jej stosunków, pojawiały się protesty z Petersburga, gdzie skarżono się bezustannie na to, iż to, co się dzieje w księstwie, jest jaskrawym naruszeniem traktatu berlińskiego. A gdy to wszystko nie skutkowało, poruszyła dyplomacya rossyjska cały aparat, aby przedstawić Bułgarię jako ognisko nihilistycznej i anarchistycznej propagandy. Rząd w Sofii wszakże nie tylko potrafił wykazać bezpodstawność tych oskarżeń, lecz udowodnić do pewnego stopnia, iż osobistości, zasądzone w Bułgarii z powodu różnych przestępstw politycznych, znajdując w Rosyji bezpieczne schronienie. Gabinet petersburski, chcąc nabawić Bułgarię kłopotu, dał tylko jej sposobność wykazać przed całym światem, iż panuje tam porządek, i że stosunki tamtejsze utrwalają się z dniem każdym.

Z najświeższej doby należy przytoczyć jeszcze dwa fakta, świadczące o tendencyi Europy zawiązywania z Bułgarią nici dyplomatycznych: Belgia zawiadomiła gabinet sofijski o zamianowaniu swojego agenta przy dworze ks. Ferdynanda, a rząd angielski wy-

stosował do Bułgarii oficjalne zaproszenie na zapowiadany kongres higieniczny w Londynie.

W parze z tym rozwojem zagranicznych stosunków postępuje rozwój wewnętrzny. Pomimo rozmaitych przeszkód i nieprzyjaznych agitacyi, Bułgaria używa niezamąconego pokoju; armia jej, która ostatnimi czasy została uzbrojona karabinami Mannlichera, udoskonala się coraz bardziej i nabiera ducha, jaki ożywia wojska wzorowo zorganizowane, dobrobyt wzmacnia się pod troskliwą opieką rządu, zwiększa się bezustannie sieć kolei żelaznych, łączących wnętrze kraju z główniejszymi miastami i większymi komunikacyami wodnymi, szerzy się wreszcie i obejmuje szerokie koła oświata ludowa, która jest przedmiotem szczególniejszej opieki rządu.

Ruch przedwyborezy.

Otrzymujemy następujące pismo:

W celu porozumienia się co do wyborów z większych posiadłości z okręgu Żółkiew-Rawa-Sokal, zapraszamy wszystkich wyborców na dzień 8go marca b. r. godzinę 3cia, po południu do sali Rady powiatowej w Żółkwi.

Tadeusz Starzyński.
Franciszek Jędrzejowicz.

Walne zebranie wyborców z kuryi większych posiadłości ziemskich okręgu wyborczego Sanok-Dobromil-Lisko-Brzów-Krosno, odbędzie się w Sanoku w sali Rady powiatowej w dniu 9 marca 1891 r. o godzinie 10 rano, celem porozumienia się w przedmiocie wyboru posła do Rady państwa.

WE CZWORO

POWIEŚĆ

przez

ESTEJĘ I WŁASTA.

(Część pierwsza.)

(Ciąg dalszy.)

Hrabia Andrzej do księżnej Zofii.

Wyszomir d....

Odgadłaś kuzynko, że twój opiekun pod słowem „kobieta“ istotę wyższą rozumie, ale daremnie żadasz, abym ciebie do kategorii tych istot nie zaliczała. Mów, co chcesz Księżno kochana; nazywaj siebie dzieckiem bez serca i głowy, maluj siebie w jakich chcesz czarnych, lub pstrych, przez ciebie ulubionych kolorach, ja zawsze pod tą karnawałową sukienką, duszę kobiecą odkryję, a w tej duszy będzie iskra tego, co właściwą naturę kobiety tworzy t. j. poświęcenie. Ja z Hamletem nie wołam: „*Frailty, thy name is woman!*“ bo miałem świętą matkę i przez pamięć dla niej, w każdej kobiecie zawsze coś świętego widzę. — Widzę w niej to, co ją wyżej od nas mężczyzn stawia, a mianowicie: potrzebę, chęć poświęcenia się dla swych ukochanych. Uczucie to bywa, u jednych mniej, u

drugich więcej, u trzecich zupełnie rozwinięte, ale tkwi ono zawsze w sercu kobiety; i trzeba umieć tylko do serca trafić, aby tę iskry w niem rozdmuchać. Ja n. p. znałbym sposób, którymbym Księżną, nieomylnie do sprzedania Bereszkowice doprowadził. Gdybym ci powiedział: „Kuzynko, zrób to dla Henryka, poświęć swe ukochane Bereszkowce jego pamięci“, to pewny jestem, że Księżna byś się ani chwilę nie zawahała i gorzki ten kiełch do dna wychyliła, a wychyliłabyś go z uśmiechem, bo taka to już wasza natura kobieca, że w każdym poświęceniu pewną rozkosz znaleźć potraficie. Jednak będzie to, myślę, poaciechą dla ciebie kuzynko, gdy ci powiem, że Bereszkowce sprzedane nie będą, lub raczej, że postaram się wszelkimi możliwymi siłami, aby sprzedane nie były. A co, tryumfujesz Księżno? Tryumfuj, jeżeli ci to satysfakcyę sprawia, ale nie tyś kuzynko, nie twa wymowa, nie myśl gniewu tej strasznej, nieznannej mi panny Izy, mnie zwyciężyła! Poddaję się nie tobie Księżno, ale idei, którą tak pięknie wygłaszasz. Idea ta jest również moją jak twoją. Dobrze mówisz kochana kuzynko: owi butni „pseudo-postępowcy“ ze swoją pochodnią pseudo-oświaty, coraz więcej na nas nacierają; radziby swoim kagankiem, stare nasze gniazda popodpalać. Oddali nam jednak tę przysługę, że więcej się dziś nad sobą zastanawiamy, częściej podajemy sobie ręce, i odrzuciliśmy dawne błędy, trzymamy się naszych szlachetnych tradycyji. Szanujmy takie wspomnienia, brońmy do ostatka ziemi dziadów i pradziadów i.... Bereszkowice w obecne ręce nie wypuszczamy!

Trudna, ciężka to będzie sprawa, interesami tak pokierować, aby znaleźć kupca na

Bereszkowieckie folwarki, same Bereszkowce sobie zostawiając. Trudniej jeszcze będzie potem, z dochodów jednej wioski tylko, pałac i park utrzymać.

Wszystko to nie arcy-miłe, ale zawsze mniej groźne od zastawienia u starego żyda, owej pięknej, ukochanej siostrzyczki Księżnej!

Ach! starzy żydzi! będę ja teraz miał z nimi do czynienia! — Jutro już zapewne w moją kupiecko-administratorską podróż się puszę. Na szczęście, mam kilka dobrych książek na drogę, między innymi: „*Dans le ciel et sur la terre*“ Flammarion'a, którą Księżnie polecam. Ale prawda, nie wiem nawet, czy się kuzynka astronomią interesuje. Ja jako pustelnik, tej najwspanialszej z nauk, całą duszą się oddaję, choć teraz coraz mniej mam czasu z gwiazdami rozmawiać.

Ale i z tobą (powiedziałbym: gwiazdo ziemską, gdybym się nie bał być *fadasse*) kuzynko, za długo już gawędzę. Rano wyjeżdżać muszę, a teraz późna noc, już koguty dawno piąły. Odkładam zatem, na raz drugi, wypowiedzenie ci Księżno kochana, zdania mego o Talleyrandzie i o pewnej mojej znajomej, którą pstrocizna bawi, której podobno czasem w głowie pusto (w co nie wierzę), która chce ze swego starego opiekuna, młodzieniaszka zrobić, ect. ect. — i rączki której po bratersku całuję, choć mi na to jeszcze pozwolenia nie dała. Po powrocie z mego Bereszkowieckiego objazdu, mam zamiar na dni kilka pojechać do Wiednia. Może masz kuzynko jakie sprawunki, lub polecenia, jestem zawsze na twe rozkazy. List przysłyż, proszę jednak jeszcze tu adresować.

Sercu starej Księżnej się polecam i ręce jej całuję. — Do widzenia kuzyneczko kochana, proszę nie zapominać o A. Gastoldzie.

Księżna Zofia do hrabiego Andrzeja.

Hoysk d....

Kochany Kuzynie!

Fatalnie jestem dziś usposobiona i do listu siadać nie powinnam. A to, że piszę muszę, więcej mi jeszcze humor psuje.

Nieznośna jest ta kwestya Bereszkowiecka; żałuję, że zbyt żywo wzięłam ją do serca. Czuję, że Hrabia niekontent, radby się może pozbyć ciężaru. — Więc rób jak chcesz kuzynie; sprzedawaj, nie sprzedawaj — kupuj, zastawiaj, pal, ocalaj; zostawiam to fantazyi twojej, ale nic już o tem nie wspominać, bo mnie to irytuje.

Wyobraź sobie panie Andrzeju, czy to nie jest prawdziwym utrapieniem? Iza wyjeżdża! Opuszcza mnie na kilka tygodni, a może i na zimę całą. Mizerna była, cierpiała na częste bóle głowy, poradziłam się o nią doktorów. Nasz miejscowy eskulap wysłał ją za granicę, trochę dla rozrywki, a także, aby się powag lekarskich poradzić, czy nie lepiej byłoby spędzić zimę w łagodniejszym klimacie.

Iza tak ochoczko chwyciła się tej myśli, że nie mam odwagi jej perswadować; tembardziej, że trochę niespokojna jestem o nią. Ale co ja bez niej pocznę? Mów, co chcesz hrabio o poświęceniu. Entuzjazmuj się nad naszą wyższością. Wszystko to brzmi pięknie, i ja to w teorii lubię, ale w praktyce inaczej się rzeczy przedstawiają. Powiedz mi, co ja tu pocznę bez Izy? A potem, nie będę

Wybory do Rady państwa z kuryi gmin miejskich.

1. Lwów.

Lwów. Głosujących 3.923. Dr. Franciszek Smolka 3.798 gł., dr. Karol Lewakowski 2.025 gł., Stanisław Szczepanowski 1.878 gł., dr. Smolka 28 gł., dr. Lewakowski 23 gł., Szczepanowski 8 gł., reszta rozstrzelona. Wybrani zatem dr. Franciszek Smolka i dr. Karol Lewakowski.

2. Kraków.

Kraków. Głosujących 3.238. Dr. Ferdynand Weigel otrzymał 1.785 gł., August Sokołowski 1.778 gł., Leon Chrzanowski 1.666 gł., reszta rozstrzelona na różne osoby.

Wybrani zatem dr. Weigel i Sokołowski.

3. Biała-Nowy Sącz-Wieliczka.

Biała. Głosujących 166. Otrzymali dr. Stanisław Madeyski 120 gł., dr. Ferdynand Weigel 42 gł., Karol Strzygowski 3 gł., Jerzy Wilke 1 gł.

Nowy Sącz. Głosujących 538. Dr. Stanisław Madeyski otrzymał 313 gł., dr. Ferdynand Weigel 220 gł., Władysław Weigl 3 gł., próżnych 2 kartek.

Wieliczka. Głosujących 323. Z tych otrzymali: Dr. Ferdynand Weigel 197 gł., dr. Stanisław Madeyski 122 gł., dr. Józef Grzybczyk 1 gł., dr. Waigel 1 gł., Ferdynand Waigel 1 gł., jedna kartka próżna.

Wybrani zatem dr. Stanisław Madeyski.

4. Tarnów-Bochnia.

Głosujących w obu miastach 2.159. Absolutna większość 1.080 gł., dr. Eliaz Goldhamer otrzymał 829 gł., dr. Tadeusz Rutowski 761 gł., dr. Józef Trybulec 560 gł., Zieliński Zygmunt 1 gł., pustych kartek 7, dr. Goldhamer 1. Ponieważ nie ma absolutnej większości, zarządzono na dzisiaj ściślejszy wybór między dr. Goldhamerem i dr. Rutowskim.

5. Rzeszów-Jarosław.

Rzeszów. Głosujących 546. Dr. Adam Jędrzejowicz otrzymał 424 gł., dr. Wiktor Zbyszewski 119, Onufry Geciów suplent gim. 1 głos. Dwie kartki próżne.

Jarosław. Głosujących 724. Dr. Adam Jędrzejowicz otrzymał 625 gł., dr. Wiktor Zbyszewski 94 gł. Pięć kartek próżnych.

Wybrany został zatem dr. Adam Jędrzejowicz.

6. Przemyśl - Gródek.

Przemyśl. Głosujących 1069. Witold Lewicki ze Lwowa, otrzymał 1061 głosów, Franciszek Gamski 2 gł., dr. Włodzimierz Lewicki 1 głos. Pięć kartek było próżnych.

Gródek. Głosujących 619. Dr. Witold Lewicki otrzymał 573 głosów, dr. Henryk Kolischer 46 gł.

Wybrany zatem dr. Witold Lewicki.

7. Sambor-Stryj-Drohobycz.

Sambor. Głosujących 759. Dr. Gustaw Roszkowski otrzymał 683 gł., Stanisław

Niemczynowski 73 gł., Gustaw Roszkowski 1 gł., Adam Roszkiewicz 1 gł., Gustaw Rozciewicz 1 głos.

Stryj. Głosujących 692. Dr. Gustaw Roszkowski otrzymał 471 gł., Stanisław Niemczynowski 221 gł.

Drohobycz. Głosujących 638. Dr. Gustaw Roszkowski otrzymał 469 gł., Stanisław Niemczynowski 167 gł., Stanisław 1, próżnych kartek 2.

Wybrany zatem dr. Gustaw Roszkowski.

8. Tarnopol-Brzeżany.

Tarnopol. Głosujących 1287. Ponieważ około godziny 5tej po południu poczęła napływać wielka ilość wyborców a komisya wyborcza była już bardzo znużoną przeto dalszy ciąg odbędzie się dzisiaj rano o godzinie 9tej.

Brzeżany. Głosujących 597. Dr. Czerkawski otrzymał 398 gł., dr. Jekes 198 gł. Jedna kartka próżna.

9. Stanisławów-Tyśmienica.

Stanisławów. Oddano 930 głosów ważnych, z tych otrzymał dr. Leon Biliński 816 gł., Teodor Rubczak 114 głosów, 6 nieważnych.

Tyśmienica. Głosujących 360. Dr. Leon Biliński otrzymał 344 gł., Teodor Rubczak 16 gł.

Został tedy wybrany dr. Leon Biliński.

10. Kołomyja-Śniatyn-Buczacz.

Kołomyja. Głosowania nie ukończono. Dalsze głosowanie odroczone do dnia dzisiejszego do godziny 9tej rano.

Śniatyn. Głosujących 1.072 wyborców, kartek głosowania znaleziono jednak tylko 1071. Hr. Edward Starzeński otrzymał 672 gł., dr. Józef Samuel Bloch 321 gł., Leon recte Leibisch Chaim Meisels z Krakowa 76 gł., Jeronim Barysz 1 głos. Jedna kartka próżna.

Buczacz. Głosujących 1.099. Dr. Samuel Bloch otrzymał 783 gł., hr. Edmund Starzeński 311 gł., Leon recte Leibisch Chaim Meisels 5 gł.

11. Brody-Złoczów.

Brody. Głosujących 651. Dr. Emil Byk otrzymał 378 gł., baron Sochor 273.

Złoczów. Głosujących 517. Dr. Emil Byk otrzymał 293 gł., Edward Sochor 222, dwa głosy nieważne.

Wybrany zatem dr. Emil Byk.

Wybory.

Kłeska jaką ponieśli Staroczesi w kuryi gmin wiejskich jest najważniejszym wypadkiem w dotychczasowej kampanii wyborczej. Przewidywano wprawdzie trudną ich pozycję w obec szalonej agitacji Młodozczechów, nie było wszakże takiego pesymisty, któryby mógł przypuścić, iż Staroczesi stracą wszystkie mandaty i w 17 okręgach nie przeprowadzą ani jednego kandydata.

Z wybranych 17 Młodozczechów dotąd zasiadali w Radzie państwa: Ed. Gregor, Adamek, Vaszaty, Vesely, tudzież prof. Tilszer,

który upadł w wyborach ogólnych w roku 1885. Reszta wybranych z kuryi wiejskiej posłów: Krumbholz, Doleżał, Tekli, realista dr. Kramarz, Dworzak, Formanek, dr. Pacak, Brzora, dr. J. Lang, Czesimir Lang, Purkhart, dr. Dyk, są to młodzi ludzie, z których jedni po raz pierwszy wybrani zostali do sejmiku krajowego w r. 1889, inni zaś teraz dopiero zdobywają mandaty.

W Pradze obchodzili Młodozcześci swe zwycięstwo burzliwymi owacyami przed redakcją *Narodnich Listów* i hałaśliwymi demonstracjami przed redakcją staroczeskiego *Hlasu Naroda*. Dr. Mattusz w klubie czeskim zwycięstwo owo nazwał wypadkiem złowrogim dla Czechów, a p. Rieger wyjeżdża — jak słyhać — do Włoch. Niemniej niepomysłnie wypadły dla Staroczechów wybory z miast, o czem informują nas dzisiejsze depesze. Porażka ich w miastach tem więcej zdziwia, że dotychczas prąd staroczeski w miastach był silniejszym, niż w okręgach włościańskich, które już przy wyborach sejmowych r. 1889 przechyliły się całkowicie na stronę Młodozczechów; atoli po takiej katastrofie, jak przedwczorajsza, było rzeczą aż nazbyt prawdopodobną, że także w miastach uzyska przewagę ruch młodozcześci.

Łącznie z dniem wczorajszym wybrano dotychczas 168 deputowanych.

KORESPONDENCYE

Praga czeska, 3 marca.

(Wybory w okręgach włościańskich).

Wczorajsze wybory w okręgach włościańskich skończyły się zupełną porażką Staroczechów. W 17tu okręgach czeskich nie przeszedł ani jeden kandydat staroczeski. Wybrani zostali sami Młodozcześci. Jeszcze rok temu, z tej kuryi tylko trzech posłów: E. Gregor, Vaszaty i Janda, zasiadali w klubie młodozczeskim. Pod koniec roku ubiegłego jeszcze 3 posłów okręgów włościańskich Trojan, Adamek i Vesely przyłączyli się do frakcji młodozczeskiej. Pozostawało więc Staroczechom 11 mandatów, które wczoraj wszystkie stracili.

Kandydaci młodozcześci wybrani wszędzie bardzo znaczną większością głosów. Tak n. p. w okręgu smichowskim Młodozczech Krumbholz otrzymał 324 głosów, kandydat staroczeski 78 głosów; w innym, oddawna staroczeskim okręgu kolinimskim, kandydat młodozczeski, Doleżał, otrzymał 367 głosów, kandydat staroczeski 31; w Jiczynie kandydat młodozczeski, „realista“ Kramarz 371, kandydat staroczeski 51 głosów; w Chrudimie młodozczeski kandydat Formanek 282 głosów, kandydat staroczeski 65, — i t. d. W taki sposób dawne staroczeskie okręgi przeszły na stronę Młodozczechów, zdobyte niemal przez samych nowicjuszków w życiu politycznym. Bo z 17tu wybranych wczoraj Młodozczechów tylko 4: E. Gregor, Adamek, Tilszer i Vaszaty przynajmniej od 10 lat zajmują wybitniejsze miejsce wśród posłów czeskich.

Zwycięstwo swe Młodozcześci zawdzięczają nie tylko własnej zręczności w agitacji, lecz przede wszystkim opieszałości Staroczechów, którzy nie zdołali nawet wymienić dla

wszystkich 17 okręgów czeskich kandydatów, a nadto pomiędzy swymi kandydatami umieścili niektórych poprostu niemożliwych. Jeżeli odpowiedzialność za to spada na komitet wyborczy Staroczechów, to wyborcy staroczescy grzeszyli fatalną obojętnością względem pracoborów, w których zwyciężali wyborcy młodozcześci jedynie dlatego, ponieważ do wyboru stanęła zaledwie czwarta część uprawnionych. Nie mamy jeszcze przed sobą wszystkich odnośnych dat, atoli z licznych przykładów wnosimy, że wybrani wczoraj posłowie młodozcześci reprezentują znacznie mniejszą ilość głosów, niż wybrani w r. 1885 posłowie okręgów włościańskich.

Co do stronnictwa niemieckiego, utrzymało się ono przy 11 mandatach dawniejszych, a nadto zdobyło mandat mieszanego okręgu litomyślickiego, który dotąd reprezentował w Izbie poselskiej znany dyrektor Heinrich. W jego miejsce wybrany kandydat stronnictwa niemieckiego, właściciel gospodarstwa i wójt Peschka.

Natomiast nie udało się Niemcom zdobyć okręgu prachatickiego, gdzie wybranym został młody ks. Jan Schwarzenberg 215 głosami przeciwko 114, które otrzymał kandydat niemiecki Ziegler.

Ogólny więc rezultat wczorajszych wyborów: 17 Młodozczechów, 12 członków lewicy, 1 niezawisły.

W miastach dotąd prąd radykalny mniej przeważał, niż w okręgach włościańskich. To też Starocześci główne nadzieje swe pokładali w wyborach kuryi miejskiej, które się odbędą jutro. Z 17 czeskich okręgów miejskich, dotąd tylko 5 było reprezentowanych przez Młodozczechów. Jednakże stanowcze wczorajsze zwycięstwo Młodozczechów w okręgach włościańskich, obudza obawę, że także w kuryi miejskiej wybory wypadną dla Staroczechów fatalniej, niż przypuszczano.

Zarządzenia przeciw wychodźtwa z Królestwa Polskiego.

Z Petersburga donoszą, iż generał-gubernator, W. Hurko, zastanawia się obecnie nad środkami, któreby pozwoliły sprowadzić z powrotem z Brazylii do ojczyzny jak największą ilość emigrantów. Właściwie chodzi tu nie o ocalenie tych nieszczęśliwych, boć trudno myśleć o ocaleniu 16.000 zgorą osób, które w roku zeszłym wyemigrowały z Królestwa Polskiego, ale jedynie o zatamowanie emigracji. Trzeba bowiem wiedzieć, że chłopci nie wierzą ani perswazyjom inteligencji, ani opisom strasznego położenia włościan polskich w Brazylii, twierdząc, iż wszystko to są wymysły „panów“, obawiających się, że emigracya zmniejszy liczbę robotników, że płaca podniesie się i t. d. „Gdyby zaś można było — pisze *Nowoje Wremia* — przywieść do Polski z powrotem parę tysięcy emigrantów z różnych gubernij, opowiadania ich, jako naocznych świadków, wpłynęłyby zbawiennie na niższe warstwy społeczeństwa“.

W szeregu projektów, dyskutowanych obecnie w sprawie przeciwdziałania emigracji do Brazylii, zwraca uwagę pochodzący z Płocka projekt środków zapobiegawczych dwóch kategorii: sflumienia agitacyi agentów i utrudnienia potajemnych przejść granicy, oraz uregulowania stosunków ludności

miała chwili spokoju o nią, bo sama jej towarzyszyć nie mogła, więc pojedzie pod opieką ciotki Melci Szowinskiej, wiecznie gotowej do jazdy, która jak *deus ex machina*, zjawia się w Hoysku właśnie w chwili układania planów na tę wycieczkę i natychmiast ofiarowała się jako opiekunka — Iza z entuzjazmem przyjęła, bo dla niej ciotka Melcia, to egida wolności, i ja milczęc muszę.

Ciotka Melcia to okaz! Wyobraź sobie kuzynie otyłą, okraglutką, pulehną figurkę, ruchliwą jak *perpetuum mobile*, gadatliwą jak wszystkie wróble razem wzięte, głośną jak fanfara wojskowa. Wszędzie jej pełno, wszędzie ją słyhać i wszędzie ją widać! — Tańczy jeszcze i flirtuje, choć ma przeszło 50 lat, bardzo lubi protegować młode pokolenie — i konkurentami swoich faworytek dumna, jakby się o jej rękę starali. Z tem wszystkim najlepsza kobieta i kocha Izę więcej, niżbym tego pragnęła. Iza się nią bawi jak świetną komedią i wbiła sobie w głowę, że z nią, a nie z kim innym pojedzie. Gdybym ja choć trochę powagi mieć mogła. Gdzie tam! Na moje perswazyje Iza odpowiada „Jedź z nami“ — Nie mogę — Matki Henryka nie opuszczę. Tęby sensu nie miało.

— Możeby i nie miało — odpowiada Iza — ale zato tenże sam sens dyktuje, że ja jechać muszę, skoro mi doktorzy każą. Skoro jechać muszę, to pojedę tylko z ciotką Melcią i radzieli się będą doktorów wiedeńskich a nie innych!

— Czemu wiedeńskich?

— Bo mam do nich najwięcej zaufania.

— Mów poważnie Izo, ty wiecznie żartujesz.

— Tak dalece mówię poważnie, że w chwili ślubu poważniej księdzu odpowiadać nie będę. Chcę być w Wiedniu teraz, — właśnie teraz. Nie tylko, że się doktorów poradzę, ale w dodatku poznam tego mistycznego Hrabiego Andrzeja. On mnie zaciekawia. — To musi być świetny typ średniowieczny. Teraz kiedy wszyscy wszędzie jeżdżą, tak samo się ubierają, to samo widzą i to samo czytają, tacy wszyscy podobni do siebie, że mnie to nudzić zaczyna.

Słyszysz panie Andrzeju? Ja, Izę, tego trzmiela młodego, nudzić to zaczyna, i dla tego jedzie oglądać... ciebie, Hrabio! Co pan na to? Bo ja zostałam bez odpowiedzi na taki argument. Daremnie jej tłumaczę, że Pan sam przyjedziesz. „Nie wierzę; mistyczne postacie wizyt nie składają, — *c'est trop banal*! Hrabia Andrzej nie spospolituje się do tego stopnia, aby z kufrem jak zwycięzcy śmiercielnik do Hoyska przyjeżdżać. To widocznie rycerz, który nie lubi odchyłać przyłbicy. Otóż ja pojedę w oczy mu zaprzeć, rzucę mu rękawicę, pokonam i związanego niewolnika rzucę u stóp twoich.“

Co pan na to? Bo mnie rozpacz ogarnia, że Iza jest tak źle wychowana. Nie dziw się kuzynie, że ci o tem piszę, ale spotkanie między wami jest prawie nieuniknionem; więc wolę cię przygotować na niekonsekwencye tego dziecka. Nie chcę abyś się do niej zrażała, — wolę cię z góry prosić o wiele pobłażania i względności. *C'est une enfant terrible*, ale ona temu nie winna; bez rodziców wychowana, delikatnego zdrowia, a taka miła, tak umie za serce chwycić, że wszystko jej było wolno. — Psuta jest dotąd na każdym kroku, — przede wszystkim przezemnie. Więc

ja też odpowiedzialność na siebie biorę. Nie mam ani dość silnego charakteru, ani powagi, ani logiki, Iza zresztą ma się za mędrszą odemnie; jej główka przeładowana jest różnemi wiadomościami tak, że nieraz na uczoną pozuje.

Mam wielkie zaufanie do ciebie, kuzynie, — o tem już dziś naturalnie wątpić nie możesz; więc się nie dziw, że z oryginalną prośbą do ciebie wystąpię. Nie pozwól! Izie nadwierać sił na zbyt forsownem bieganii po Wiedniu. Nakłoń ją do traktowania poważnie tego, co doktor nakaże, a po tem... może ci się uda wpłynąć na nią i powstrzymać od jakich niedorzeczności (na które z góry jestem przygotowana) jeżeli sam masz zamiar dłużej w Wiedniu się zatrzymać.

Iza ma wiele *laisser-aller* w swoim zachowaniu. — Niezyciwiwi mogą to sobie fałszywie tłumaczyć, a tam, gdzie jest tylko dziecinna lekkomyślność, kokieteryę upatrywać. — Ona niestety nie sobie z opinii ludzkiej nie robi, dowodząc, że to „pusty orzech.“ Może ty Hrabio nauczysz ją, że łupina tego pustego orzecha jest tak twarda, iż uderzając może rozbić, zniszczyć życie kobiety. — Ona mnie nie wierzy....

Piękną rolę naznaczam ci kuzynie drogi, ale nie wiem dla czego, mam to uczucie, że ty mentorze podołasz zadaniu. Chciałś odemnie polecenia do Wiednia, — oto je masz i piękne! — ale większego dowodu zaufania dać ci nie mogłam.

Co do mnie, czarnemi myślami głowę mam nabita. Obowiązki, które wzięłam na siebie, dręczą mnie. — Jak do turmy jestem przykuta do nich łańcuchem... własnej woli jeżeli chcesz — ale nieraz własna wola jest

równie silną i trudną do zwalczania niż wola cudza; — ma się to uczucie, że się jej musi być posłusznym; nie miałoby się spokoju, gdyby się przeciw niej buntować chciało.

Iza dowodzi, że to fantazyja. Jeżeli ty fantazyję tę, nazywasz poświęceniem Hrabio to wiedz, że nie zawsze z „uśmiechem na ustach“ ją spełniam. Widzisz mości poeto, że zaparcie się siebie, jeżeli się zdarza, to mniej poetycznie wygląda, niż ci się to zdaje.

Więc będziecie się bawić i używać świata bezemnie, skzaradni niewdzięcznicy! — Widzę was w operze, widzę w muzeach, widzę na koncertach Strausa. — Boże mój! a ja tak Strausa lubię!

Jednak złoży to ciekawą trójkę, takie trzy typy: Ciotka Melcia, Iza i Pan. Doprawdy, że trzeba by spektatora, a mnie przeciętnej śmiertelniczki tam nie będzie!

A więc polecam Hrabiemu ciotce i jej kasztanowate łoczki, złote binokle, 20 pudełek, białego pińczera Mamuta i moją uczoną, *esprit fort*, kapryśną, miłą, śliczną, ale często nieznośną, siostrzyczkę. — Wszystko to wysiadzie w hotelu „Impérial.“ Czy masz kuzynie odwagę opiekować się przedstawieniami ci wyżej okazami? Jabym nie miała. Ale od czegoż się jest mężczyzną i *preux chevalier* w dodatku?

Pozdrowienia i serdeczne uściśnienie ręki przesyłam.

Zofia Hoyska.

(Ciąg dalszy nastąpi).

roboczej po wsiach. Co do pierwszych, projekt zaznacza iż przedsięwzięto ostatniemi czasy ostrzejsze środki przez władze niemieckie względem wychodźców. Co się zaś tyczy środków drugiej kategorii, zaleca przesiedlanie bezrolnych w państwie w ogóle, kolonizację w dobrach, w kraju parcelowanych, i w majątkach, przeszłych na własność Towarzystwa kredytowego ziemskiego skutkiem licytacji przymusowych, wreszcie układ z towarzystwami transportowymi w portach niemieckich, iżby względem poddanych rosyjskich stosowane były też same rygory, jakie obowiązują względem poddanych pruskich.

Z Petersburga.

(Drobne wiadomości).

Komendant drugiej dywizji piechoty, gen. Richter, mianowany komendantem XVI korpusu. Dowodzący pierwszą brygadą 37 dywizji, Sobolew, mianowany naczelnikiem okręgu wileńskiego.

Rada państwa ma rozpoznawać podczas sesji bieżącej między innymi następujące projekty ustaw: ministra sprawiedliwości o reformie sądowej w Syberji, oraz reformie zasad zsyłania do Syberji i na wyspę Sachalin; ministra skarbu o przemianie miasta Kierz na port wywozowy na możu Azowskiem i projekt ministra spraw wewnętrznych, dotyczący częściowych zmian dotychczasowych statutów kościoła luteranckiego i przepisów o dozorcze kościołów katolickich.

Ponieważ szerzenie się sztyndyzmu uznane zostało za następstwo kolonizacji niemieckiej w Rosyji, przeto w sferach rządowych podniesiono sprawę ograniczenia kolonizacji i praw kolonistów niemieckich.

Komisya pod przewodnictwem Plewego ukończyła już pracę nad reformą ustawy miejskiej, a opracowany przez nią projekt ma przejść niebawem do rady państwa.

Hierarchia katolicka.

Gerarchia Cattolica czyli rocznik pontyfikalny za rok 1891 wyszedł co dopiero z druku. Jest to książka o 700 stronicach, w której zebrano i rozklasyfikowano najdokładniejsze wskazówki co do hierarchii kościelnej, dworu papieskiego i rządu zakonnego w świecie.

Gerarchia rozpoczyna się chronologią Papieżów rzymskich wedle porządku, w jakim wizerunki ich umieszczono w bazylice św. Pawła.

Leon XIII (Joachim Pecci), jest 263im Papieżem.

Kardynałowie św. Kościoła rzymskiego nazywają się koadjutorami Ojca św.

Stopień i pierwszeństwo książąt Kościoła normuje się wedle urzędu, do którego należą, i podług daty wyświęcenia. Dziekanem co do wieku jest kardynał Mertel, który ma lat 85, i jest zarazem dziekanem co do zamianowania, gdyż liczy już 33 lat kardynałstwa. Godność atoli dziekana całego św. Kolegium przypada z prawa ks. Monaco la Valletta, pierwszemu kardynałowi z rządu biskupów co do daty kreowania w dniu 13 marca 1868 r.

Po sześciu właściwych kardynałach-biskupach, następują ci, którzy przed zamianowaniem swoim posiadali godność biskupią i z których kilku zajmują jeszcze stolice rezydencyjne. Są to kardynałowie z rządu kapłanów, a liczba ich wynosi dzisiaj 47. Wreszcie jest 9 kardynałów-dyakonów, do których należą książęta Kościoła, którzy przed swą nominacją nie piastowali godności biskupiej i należeli tylko do prałatury albo zakonu religijnego.

Co do kreowania jest 15 kardynałów, których nominacja sięga pontyfikatu Piusa IX a 47, którym godności tej udzielił Leon XIII, jeden zamianowany *in petto* na konsystorzu z 30 grudnia 1889 r., co czyni ogółem 63 kardynałów, tak, iż wakuje siedm kapeluszy kardynalskich w św. Kolegium, które liczy 70 członków.

Pod względem wieku znajduje się w senacie Kościoła 8 starców ośmdziesięcioletnich, 9 siedmdziesięcioletnich, 22 sześćdziesięcioletnich, 10 pięćdziesięcioletnich, a tylko trzech kardynałów nie doszło jeszcze do 50go roku życia. Część ta *Gerarchii*, odnosząca się do św. Kolegium, kończy się wykazem 68 kardynałów, zmarłych pod obecnym pontyfikatem. a do których doliczyć należy także zmarłych co dopiero kardynałów Cristoforego, Simora i Michałowicza.

Ważne spostrzeżenie nasuwa nam się pod względem narodowości z zestawienia obecnego św. Kolegium.

Obecnie należy do św. Kolegium 3 kardynałów rzymskich i 30 włoskich, co czyni 33 kapelusze udzielone we Włoszech. Ponieważ w tej chwili znajduje się 62 kardynałów, pozostaje 29 kapeluszy dla książąt Kościoła różnych narodów.

Po danych, odnoszących się do św. Kolegium, Rocznik podaje obraz hierarchii Kościoła powszechnego z 13 stolicami i patriarchatami, 184 stolicami arcybiskupimi, 754 stolicami biskupimi.

Patryarchatów obrządku wschodniego jest ogółem trzy: w Antyochii, Babilonii i Cylicy; obrządku łacińskiego ośm, mianowicie: w Konstantynopolu, Aleksandryi, Antyochii, Jerozolimie, Wenecyi, Indjach wschodnich, Indjach zachodnich, i Lizbonie.

Z innych tytułów hierarchii katolickiej, udzielonej do 1-go stycznia 1891 roku, liczymy: arcybiskupów i biskupów obrządku łacińskiego z rezydencją 783; arcybiskupów i biskupów obrządku wschodniego 52; arcybiskupów i biskupów tytularnych, to jest, takich, którzy nie zajmują właściwych stolic 308; arcybiskupów i biskupów, nie mających tytułów 16; prałatów *nullius dioeceseos* 7; razem 1240 tytułów obecnie nadanych. Leon XIII ustanowił: 1 patryarchat, 22 arcybiskupstwa, 65 biskupstw, 43 wikaryaty i 1 delegację apostolską, 16 prefektur apostolskich, razem 148 nowych tytułów, które oznaczają pomyślny rozwój hierarchii pod obecnym pontyfikatem. Pierwsza ta część Rocznika pontyfikalnego kończy się wykazem zakonów i ich przełożonych lub generalnych pełnomocników.

Po tem wyliczeniu przełożonych Kościoła, Rocznik wymienia personal kaplicy pontyfikalnej od św. Kolegium aż do kursów apostolskich, przeznaczonych na ceremonie kanonizacji i beatyfikacji.

Nazwiska i atrybucje wszystkich osobistości *Capella Pontifica*, jakoteż spis kilku innych kolegiów prałackich i całego personelu, tworzącego dwór papieski w właściwym tego słowa znaczeniu, mieszczą się w długim rozdziale następnym p. t. *Famiglia pontificia*.

Sekretaryatów jest sześć, mianowicie: sekretaryat stanu, brewiów pontyfikalnych, brewiów do książąt, listów łacińskich, memoriałów, audytora Jego Świątobliwości.

W osobnym rozdziale znajduje się spis nuncjuszy, internuncjuszy i posłów Stolicy św. u innych mocarstw, jakoteż ciała dyplomatycznego przy Stolicy św.

Program prezesa nowego gabinetu serbskiego.

Z powodu mowy programowej wygłoszonej w skupczynie przez prezesa nowego gabinetu serbskiego, zamieszcza *Fremdenblatt* na wybitnym miejscu następujące uwagi, które niepozostaną niezawodnie bez wrażenia w Serbii. „P. Pasicz powiada, iż jest przekonany o koniecznej potrzebie pokoju zewnętrznego, i że będzie szczerze i rzetelnie pielęgnował i wzmacniał stosunki przyjazne z sąsiednimi państwami. Zapewnienie to zgadza się najzupełniej z zapatrywaniami, jakie musi nabrać każdy oceniający bezstronnie i roztropnie istotne interesa Serbii, a które to zapatrywania były decydującymi także dla poprzedników p. Pasicza. Specjalnie zaś były minister prezydent Gruicz, działał w tym właśnie wskazanym kierunku. Umiejąc uwzględnić konieczności, wypływające dla Serbii z międzynarodowych stosunków. Jakkolwiek tedy i p. Pasicz oświadczył, że temi samymi chce się kierować zasadami, to jednak nie należy zapominać, że polityczna jego przeszłość nie jest tego rodzaju, aby dawała podstawę do silnego zaufania w jego zresztą zupełnie poprawnie brzmiące słowa programowe. Przed wydaniem sądu należy więc wyczekiwać czynów a przedewszystkiem przekonać się, czy obok woli ma także i dość siły do przeprowadzenia pięknych zamiarów w mowie programowej zamaniestowanych, a mianowicie, czy gotów je przeprowadzić także wbrew klubowi radykalistów serbskich. Klub ten jest w Serbii potęgą, z którą liczyć się potrzeba, która jednak sama nie jest obliczalną. P. Gruicz widział się zniewolonym ustąpić nie dla tego, jakoby go do tego zmusiła jakaś ważna sprawa bieżąca, lecz dla tego, że widział jasno, iż w obec panowania klubu radykalnego rządowi grunt się z pod nóg usuwa. Pasicz główna siła stronnictwa musiał tedy sam chęć nie chęć wstąpić w szranki, jeśli chciał zapobiedz rozpadnięciu się partji. Przekona się teraz sam na sobie, jak to trudno kierować sprawami kraju w takich warunkach, jeśli odpowiedzialnemu ministerstwu nie odpowiedzianemu oratorowie stronnictwa pewnego absolutnie nadawać usiłują kierunek, w którym politykę kraju posuwać należy. Takie narzucanie kierunku z za kulis może w danym razie uniemożliwić wszelką poważną działalność rządu. Być może, iż p. Pasicz okaże się dość silnym do pokonania tej wielkiej przeszkody, atoli i to łatwym jest do zrozumienia, że dopóki siły tej rzeczywiście nie udowodni, dopóty na nowy rząd serbski tylko z rezerwą i wyczekując zapatrywać się należy.“

Rewizya konstytucyi w Belgii.

Komisya Izby deputowanych wezwała rząd na ostatnim posiedzeniu, ażeby zechciał przedstawić projekta, odnoszące się do reformy wyborczej. W imieniu gabinetu oświadczone, iż rząd wystąpi w komisji z planami,

skoro będzie zamianowany nowy minister spraw wewnętrznych. Obecnie mianowanie to już nastąpiło, ale projektów jeszcze nie wypracowano. Panuje zresztą i w komisji konstytucyjnej różnica zapatrywań pomiędzy konserwatystami a liberalnymi członkami komisji. Dotychczas bowiem żadna ze stron przeciwnych nie podała zasady, na podstawie której mogłoby przyjść do porozumienia, które nastąpienie konstytucji. Wczoraj przybył prezes gabinetu p. Beernaert, ponownie na posiedzenie komisji i oświadczył, iż odracza wypowiedzenie zapatrywań rządu do dni ośmiu.

W Brukseli tymczasem i na prowincyi rozwijają radykalni i socjaliści niezmiernie żywą agitację, ażeby utrzymać ruch nieustający za głosowaniem powszechnem. Przewódca socjalistyczny, Jean Volders, miał wczoraj w domu przeznaczonym dla zebrań robotników, mowę, którą wygłaszał z okna z powodu zbyt licznych słuchaczy, których liczba wynosiła kilka tysięcy. Potępiał on system rekrutacyjny, który pozbawia najuboższych tylko sił żywothych, ponieważ wybierają młodych ludzi, a nie po to, jak mówią, by mieć obronę na nieprzyjaciela zewnętrznego, lecz po to, ażeby z wywiczonych żołnierzy mieć obronę interesów kapitalistycznych. Mowca żądając zmiany organizacji armii, zalecał jako jedyny do tego środek, głosowanie powszechne. Następnie odbył się pochód ze sztandarami, na których wypisano: „Precz z konskrypcją!“ Tłumy wołały: Niech żyje równość i głosowanie powszechne! Na jednym ze sztandarów był napis: „Budżet wojenny 55 milionów, a budżet robót publicznych — zero!“ Mimo tłumnego pochodu do zaburzeń nie przyszło. Na prowincyi powtórzyły się podobne manifestacje.

KRONIKA

Lwów, 5 marca.

— W teatrze hr. Skarbka urządził komitet, na którego czele stoi pani wiceprezydentowa Marchwicka w piątek, 6 b. m., przedstawienie na dochód korpusów wakacyjnych dla dzieci szkolnych i na głodne dzieci.

W program wchodzi jednoaktówka pod tytułem: „Partya pikiet“, którą odegrały artyści sceny naszej, śpiew amatorki panny C. i monolog wygłoszony przez hr. Stadnicką.

Na zakończenie powtórzone będą żywe obrazy, które oglądaliśmy i zachwycaliśmy się na raucie urządzonym w dniu 15 lutego przez panią Marchwicką na dochód Stowarzyszenia Pracy kobiet: urządzone one będą obecnie w większych rozmiarach i z większą precyzją, niżeli to mogło mieć miejsce w szeszupłej sali kasyna miejskiego.

Biletów na piątkowe przedstawienie po cenach operowych nabywać można w kasie teatralnej.

— Raut paniński, jaki się odbył przedwczoraj w sali kasyna miejskiego, udał się świetnie dzięki komitetowi złożonemu z kilkadziesiąt panien z panną Dembowską na czele. Do urozmaicenia bardzo ożywionej ogólnej konwersacji przyczyniły się niemało rozmaite niespodzianki zwłaszcza nader udatne mgliste obrazy. Piękny śpiew panny Wolskiej stanowił miłe intermezzo wśród żywej zabawy. Cel dobroczynny został w zupełności osiągnięty, gdyż sala była natłoczona publicznością.

— Zwyczajne walne zgromadzenie członków Koła literacko-artystycznego we Lwowie odbędzie się w sobotę, dnia 7 marca b. r., o godzinie 7 wieczorem. Porządek obrad: 1. Sprawozdanie wydziału. 2. Sprawozdanie komisji rewizyjnej. 3. Wnioski wydziału: a) obchód dnia 3 maja 1891 r.; b) sprawa funduszu pomocowego. 4. Wnioski członków. 5. Wybory: a) przewodniczącego; b) zastępcy przewodniczącego; c) dwunastu członków wydziału; d) komisji rewizyjnej.

— Odezyt p. Wł. Wszelaczyńskiego, z powodów od prelegenta niezależnych, musi być odłożony na później.

Dnia 6 b. m., w piątek, o godzinie 6 po południu p. B. Baranowski, krajowy inspektor szkolny, mieć będzie odezyt: „O pesymizmie w poezyi“.

— W kasynie miejskiem odbędzie się w sobotę, dnia 7 b. m., przedstawienie amatorskie. Odegrana będzie: 1. „Z miłości“, komedia w 1 akcie G. Mozera; 2) „Siostra Kasperka“, komedia w 1 akcie z francuskiego, i 3) „Dzieciaki“, komedia w 1 akcie Świderskiego. Początek z uderzeniem godziny 7 wieczór. Lista otwarta. Bilety wydawane będą w piątek wieczór.

— Pogrzeb ofiary zbrodni, popełnionej w naszym mieście w niedzielę, Emila Opuchlaka, odbył się wczoraj rano przy licznych udziałach pobożnych.

— Zapiski policyjne. Skradziono: towary bławatne, wart. do 400 zł.; suknię czarną jedwabną i szarą z surowego jedwabiu,

brązowy stanik wełniany; letnie pantalonki brązowe, letni garnitur popielaty, 4 sukienki dziecięce i krakowski kostium chłopczyka 4-letniego i dziewczynki 8-letniej; woreczek haczkowany z 4 zł. — Zakwestyonowano: 2 spodnie brązowe i 4 perkalowe spodniczki. — Zgubiono: paszport wojskowy, książkę robotną i świadectwo moralności Ludwika Krecznera; chustkę zimową granatową w pasy i taką chustkę w różnobarwne centki; na dworcu centralnym portmonetkę, zawierającą 90 ct., kartkę gal. banku kred. na zastawione tamże 4 pierścienie złote i klucz do zegarka; torebkę zawierającą 69 zł., dwa weksle po 1000 zł. podpisane przez Szymona Heschelasa, jako akceptanta i rachunki. — Znalaziono: pugilares z 2 ct.

— Z obserwatorium c. k. Szkoły Politechnicznej we Lwowie, dnia 5 marca 1891 roku, godzina 12 w południe. Barometr opada.

W ubiegłej dobie, licząc od godziny 12 w południe dnia 4, do godziny 12 w południe dnia 5 marca 1891 roku mieliśmy wiatr co do kierunku południowo-zachodni, co do siły mierny, niebo przeważnie zachmurzone a powietrze bardzo wilgotne (83 proc. wilgotności względnej); opad śnieg, wysokość opadu 0.7 mm.

Srednia temperatura w tym czasie była —0.8°C, najwyższa +2.2°C wczoraj w południe, najniższa —4.8°C w nocy.

Wczoraj po południu i dziś rano padał śnieg; dziś przy silnym wietrze zadymka.

Zniżka barometryczna 740 do 745 mm. znajdowała się w północnej Rosyji; zwykła 780 do 775 w zatoce Biskajskiej; niższa drugorzędna utworzyła się w Islandyi.

Stan barometru, zredukowany do poziomu morza, był dziś o godzinie 9 rano 757 mm.

Prognoza na dobę następną od godziny 12 w południe dnia 5, do godziny 12 w południe dnia 6 marca 1891 r. Wiatr będzie co do kierunku zachodni, co do siły silny (4—6), srednia temperatura doby obniży się do —2°C, niebo będzie zachmurzone a względna wilgotność powietrza około 85 proc. śnieg. Powietrze niespokojne.

† Zmarli w ostatnich dniach: we Lwowie Tomasz Sternal, sekretarz c. k. szkoły Politechnicznej, przeżywszy lat 54. Obrzęd pogrzebowy odbędzie się we czwartek, dnia 5 b. m., o godzinie 3 po południu, z gmachu c. k. szkoły Politechnicznej przy ulicy Leona Sapiehy na cmentarz Łyczakowski. Nabożeństwo żałobne odprawionem zostanie w sobotę, dnia 7 b. m., o godzinie 9 rano, w kościele parafialnym im. św. Maryi Magdaleny.

— Ślub. Dnia 8 b. m. odbył się w Leszczańcach ślub p. Władysława Gołębskiego, właściciela dóbr, z panną Ludwiką Dąbrowską, córką s. p. Wiktora i Idalii Dąbrowskich. W Ślawentynie, majątku p. młodego, włościanie chcą zaznaczyć serdeczność stosunków, łączących ich z dworem, urządzili nowożeńcom przy wjeździe serdeczną owocę.

— Z Uniwersytetu P. Stanisław Kępiński, rodem z Bochni, otrzymał wczoraj w Uniwersytecie Jagiellońskim stopień doktora filozofii.

— Pomnik Mickiewicza. Wystawiona w salach Muzeum Narodowego w Krakowie wielka akwarella pp. Tondosa i Juliusza Koszaka daje poznać, jak się przedstawiać będzie na placu projektowanym przez komitet (przy wylocie ulicy Ślawkowskiej), pomnik Mickiewicza, wykonywany przez p. T. Rygięro.

— Uroczystość św. Tomasza z Akwinu. W przyszłą sobotę, dnia 7 b. m., odbędzie się w kościele XX. Dominikanów w Krakowie uroczystość św. Tomasza z Akwinu, doktora Kościoła i patrona szkół katolickich. O godzinie 10tej z rana odprawi JEm. ks. kardynał książę-biskup Dunajewski mszę św. pontyfikalną, podczas której wygłosi kazanie na cześć św. Tomasza profesor Uniwersytetu Jagiellońskiego ks. prałat dr. Władysław Chotkowski. Wieczorem zaś o godzinie 4½ kazanie drugie, oraz uroczyste zakończenie czterdziestogodzinnego nabożeństwa.

— Poszukiwanie spadkobierców. Z Jassy donoszą do *N. Ref.*, iż zmarły tam lekarz dr. Otręba, rodem z Krakowa, bezżenny i nieposiadający żadnych krewnych w Rumunii, pozostawił majątek przeszło 200.000 franków, po który zgłosić się winni i wylegitymować krewni zmarłego. Ów dr. Otręba miał w Rumunii rangę pułkownika; pochowany został według protestanckiego obrządku. Donosi o tem rodak nasz, stary żołnierz polski i były kozak otomański z r. 1853, Galicyanin Michał Nałęcz Tuszyński, do którego zgłosić się należy o bliższe informacye pod adresem: Jassy, Strado Florarie nr. 28.

— Złote wesele obchodził w ubiegłą sobotę jeden z najwybitniejszych przedstawicieli dawnej adwokatury warszawskiej, obecnie dyktor Towarzystwa kredytowego ziemskiego, mecenas, Edward Grabowski, z małżonką swoją Zofią z Krysińskich. Sędziwej, a powszechnym szacunkiem otoczonej parze, składała życzenia serdeczne rodzina, oraz liczny zastęp przyjaciół i znajomych.

— **Cesarz Dom Pedro o emigracji do Brazylii.** Korespondent warszawskiego *Stowa* z Nicei donosi: Doktor Tymowski został dnia 25 lutego na prywatnym posłuchaniu w Cannes, przez Dom Pedra, byłego cesarza Brazylii, z wielką uprzejmością przyjęty. W poufalej, przeszło półtoragodzinnej rozmowie, dał cesarz po kilkakroć dowód głębokiej znajomości wszelkich stosunków naszego narodu, jego zalet, ale i przywar jego. Co się tyczy emigracji Polaków do Brazylii, to twierdzi Dom Pedro, że jest to wielki nonsens polityczno-ekonomiczny, gdyż, według niego, żadna narodowość nie nadaje się mniej do kolonizacji, zwłaszcza w podzwrotnikowych krajach, jak wieśniak polski. Przy pożegnaniu raczył cesarz oznajmić łaskawie doktorowi Tymowskiemu, że go przy najpierwszej sposobności odwiedzi w Nicei.

— **Zagadkowe samobójstwo.** Z Płocka donoszą, iż wypadek samobójstwa adwokata Stanisława Chyczewskiego, wywołał tak w mieście, jak i w okolicy, niesłychane wrażenie. Człowiek, który pozabawił się życia, uchodził za wybrańca losu. Wszyscy zazdrościli ś. p. Chyczewskiemu warunków szczęścia, w ciągu bowiem 20-letniej blisko kariery obrończej, potrafił sobie zjednać ogólny szacunek i zebrał znaczną fortunę. Oprócz kapitałów posiadał on w kaliskim dobra ziemskie, Rajsko. Zdrowie również sprzyjało, a przed kilku miesiącami Ch. zawarł związek małżeński z osobą nie tylko młodą, piękną, lecz i bogatą, córką właścicielki dwóch dobrze zagospodarowanych majątków. Tembardziej więc przyczyna samobójstwa pozostaje niewytlómaczoną zagadką, chociaż bliżej świadomi utrzymują, iż zazdrość była powodem desperacji. Nieboszczyk, oprócz testamentowego rozporządzenia swem mieniem, nie zostawił żadnego listu, w którymby wyjaśniał swój rozpaczliwy zamiar. Spadkobierczynią zmarłego pozostaje jedyna siostra, pani Zofia Czapska.

— **O Pasteurze i Kochu**, taki był temat dwóch odczytów, wygłoszonych przez prof. dra J. Szpilmana, a urządzonych staraniem Towarzystwa pedagogicznego. W pierwszym odczytzie pouczył prelegent swych słuchaczy w nader zajmujący sposób i z właściwą sobie krytyką o działalności Pasteura, ile dobrego tenże dla nauki i ludzkości zrobił i w jaki sposób wprowadził badaczy na nowe tory. Zarazem jednak ostrzegł, że nie wszystko, co wychodzi z pracowni takiego uczonego jak Pasteur, jest już bez zarzutu — i tu głównie wystąpił przeciw jego metodzie leczenia wścieklizny.

Drugi uczony, Koch, którego samo już nazwisko w ostatnich czasach tak wielkie budziło nadzieje i zaufanie, był przedmiotem drugiego odczytu. I tu szanowny prelegent z nadzwyczaj gruntowną znajomością i wielką bystrością przyznał i temu uczonego jego bardzo wielkie zasługi na polu prac teoretycznych, również jako twórcy dzisiejszej bakterjologii i higieny. Wykazał, że doniosłość jego ostatniej pracy leczenia gruźlicy w teorii ma wielkie znaczenie — w praktyce jednak metoda jego zawodzi nie tylko jako środek rozpoznawczy tej choroby, ale i jako środek leczniczy, a nawet, jak już wykazano niestety, na chorych, przyspiesza lub nawet wywołuje katastrofę.

— **Płodność kolonistów niemieckich.** W gazecie *Wotyni* czytamy, że w niemieckiej kolonii Holendry, znajdującej się o sześć wiorst od m. Ostróg, zamieszkuje dwie Niemki: Auch i Scheier, które mają po 19 dzieci. Auch już umarła, a Scheier właśnie niedawno uszczęśliwiła świat 19tym potomkiem i znajduje się już w pożądanym stanie zdrowia. Ma ona 41 lat, jest silna i zdrowa, zameżna jest od 22 lat. Płec męska przeważa w potomstwie pani Scheier, na 19 bowiem dzieci ma 16 chłopców. Biorąc pod uwagę wiek Scheierowej, można się spodziewać, że wykołysze ona na swem łonie zjaki dwa tuziny potomków.

— **Nowa ofiara.** W Monaco, według listu otrzymanego przez jednego z krewnych, odebrał sobie życie Jan Orański, rodem z Mohilewa podolskiego. Powodem samobójstwa było przegranie w ruletę 40.000 rubli, stanowiących całkowity majątek zmarłego. Od kilku lat O. stale mieszkał za granicą.

— **Wykopaliska.** W Vafio, opodal od Sparty, w Lakonii, dzięki staraniom Towarzystwa archeologicznego, odkopano grobowce w skale. Znajdowały się w nich wspaniałe urny, pochodzące widocznie z tej samej epoki, co przedmioty odkryte w Mykenie, to jest z epoki Cyklopów, pomiędzy XII i XVI w. przed narodzeniem Chrystusa. Urny te są ze szczerzego złota i przedstawiają ludzi, uganiających się za bykami. Zwierzęta oddane są świetnie, zdają się żywe, lecz ludzie bardzo nieudatnie przedstawieni. Niebawem wykopaliska te będą przeniesione do muzeum w Atenach.

— **Ciekawych doświadczeń** dokonano w zakładzie dla obłąkanych w Medyolanie nad wpływem światła kolorowego na usposobienie dotkniętych obłądem osób. Jakkolwiek wpływ światła słonecznego na ludzi dostatecznie jest znany, zawiązać należy przypadki, temu wymyślnemu asystentowi, który dopomógł już nauce do wielu ważnych odkryć, — że poznano działanie pojedynczych barw widma słonecznego na usposobienie chorych. Zakład dla

obłąkanych, o którym mowa, znajduje się w klasztornym gmachu, mającym wysokie średnio-wieczne okna z kolorowymi szybami. Zdarzyło się, że zamknięto melancholika w pokoju z szymbami różowemi; wpływ był tak uderzający, że zauważyłby go musiał nie tylko lekarz. Ponury pacjent tego samego dnia był o wiele przystępniejszy, a w dwadzieścia cztery godzin później z apetytem zjadł podany obiad, gdy dotąd stanowczo odmawiał przyjmowania pokarmów. Zniewoliło to dyrektora zakładu do dokonania różnych doświadczeń w tym kierunku. Kazał zwrócić kilka pokoi, w których ściany, koberce i inne meble były jednego i tego samego koloru i tam umieścił typowych przedstawicieli niektórych chorób umysłowych. Po kilku dniach okazało się, że pewne choroby umysłowe ze szczególną dokładnością reagują na pewne barwy widma słonecznego. Kolor czerwony, oddziaływały tak drażniąco na niektóre zwierzęta, pobudza też ludzi dotkniętych melancholią. Kolor zielony zaś i wszystkie odcienie niebieskiego, przeciwnie działają, uspokajająco nawet na furjatyw, których napady łagodzą na czas dłuższy w przeciągu dni kilku.

— **Ciekawe odkrycie.** Do Londynu, jak wiadomo, nadeszła wiadomość o odnalezieniu i otwarciu wspólnego grobu, zawierającego trumny i mumie kapłanów Ammona z Teb; jest ich dotąd blisko 250. Niespodziane odkrycie dokonane zostało w pobliżu wielkiej nekropolii tebańskiej pod Der el Bahari, tam, przed laty kilku, w innej jaskini, znaleziono zwłoki 37 najstarszych władców Egiptu, oraz ich krewnych, kobiet i mężczyzn w trumnach, w otoczeniu bogatych sprzętów grobowych. Henryk Brugsch pisze, jak donosi *Tägliche Rundschau*, w dłuższym artykule o znaczeniu tego odkrycia, co następuje: „Żyjemy w cudownej epoce odkryć i niespodzianek w dziedzinie archeologicznej. To, o czem nie śmiała marzyć najbujniejsza wyobraźnia, spotykamy wręczystości. Współcześni Abrahamowi, Józefowi, Mojżeszowi, Salomonowi stają przed naszymi oczyma we własnej postaci, nasza ręka może dotykać ich szczątek, oddech nasz może ich owiewać, jak gdyby przed godziną zeszli z tego świata. A jednak minęła mała wieczność od czasu, gdy ci żyjący niegdyś wydali ostatnie tchnienie; lata, które odtąd upłynęły, liczą się już nie na setki, ale na tysiące. Grekom i Rzymianom wydawały się już czyny egipskich zwycięzców, których zwłoki leżały w trumnach przed nami, w świetle legendowej prawie historii. W obec takich zwłok znika pojęcie czasu, a całe życie ludzkie, dni nasze stają się jedną małą chwilką w nieskończonym biegu czasu“.

— **Nieustająca wystawa** zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy placu św. Ducha l. 10 i piętrowa, otwarta jest codziennie od godziny 10 rano do 4 po południu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 30 ct. Dla członków wstęp wolny.

Z różnych stron.

Warszawa. Jak już wzmiankowaliśmy, komitet statystyczny wydał statystykę, zawierającą dokładne wiadomości o ludności 10 gubernij Królestwa Polskiego w d. 1go stycznia 1890 r. Wypada też z tej pracy, że ludność całego Królestwa wynosi 8 $\frac{1}{4}$ milionów, czyli że na 112.000 wiorst kwadratowych, przypada po 74 głów na każdą wiorstę. Ludność Królestwa zbliża się zatem, co do gęstości, ludności Francji. Zachodnia część Królestwa posiada ludność gęstszą, wschodnia — rzadszą. Pod względem administracyjnym, 10 gubernij Królestwa podzielonych jest na 84 powiatów, obejmujących razem 1286 gmin. Miast Królestwo posiada 114; znaczniejsze z nich nie należą do urzędów powiatowych, lecz posiadają administrację, zależną od władz wyższych Królestwa. Warszawa posiada osobny zarząd z prawami zarządów gubernialnych. Ludność miast wynosi 1 $\frac{1}{2}$ miliona, t. j. 18 proc. całej ludności. Pod względem wyznania: katolików liczy Królestwo $\frac{3}{4}$ całej ludności, t. j. 75 proc., żydów 13 proc., ewangelików 5 $\frac{1}{4}$ proc., prawosławnych ogółem $\frac{1}{2}$ mil., t. j. $\frac{1}{2}$ ogółu ludności. Ze wszystkich gubernij, tylko w siedleckiej i w lubelskiej prawosławni stanowią 20 proc. i 22 proc. ogółu ludności.

Berlin. W roku 1888/89 w pruskich więzieniach zatrudnionych było ogółem 17.111 osób, a mianowicie: w rzemiosłach ogółem 4.606 mężczyzn; w trybie fabrycznym 8640 mężczyzn. Kobiety zatrudnione były wyłącznie w trybie fabrycznym, głównie przy fabrykacji cygar, tkactwie i t. p. — Budżet m. Berlina na r. b. obejmuje w dochodach i wydatkach 75.695.776 marek. Oprócz tego obejmuje jeszcze budżet zakładów miejskich: gazowni, wodociągów, kanalizacji i t. p. w wydatkach i dochodach 60.578.331 marek. — Od dnia 1go stycznia roku przyszłego w berlińskim zarządzie telefonów zatrudnione będą wyłącznie kobiety. — Nowy pocisk do karabinów, składający się w przeciwieństwie do dotychczas używanych pocisków, wyrabianych z ołowiu i pokrytych niklowaną blachą miedzianą, z jednolitego materiału, po długich i starannych doświadczeniach zapro-

wadzony został w armii niemieckiej. Próby dokonywane w strzelnicy wojskowej w Spandawie, pod okiem cesarza, wydały podobno zdumiewające rezultaty.

Notatki literacko-artystyczne.

Koncert. W niedzielę czeka publiczność naszą koncert, który niezwykłością programu zwrócić musi szczególną uwagę każdego z miłośników muzyki. Koncertem tym będzie nadzwyczajna produkcja Towarzystwa muzycznego zapowiedziana na niedzielę dnia 8 b. m. w sali „Sokoła“ o godzinie pół do 5 po południu. Dzieła, jakie mają być wykonane, należą tym razem wyłącznie do muzyki najnowszego stylu, dwóch bowiem tylko kompozytorów składa się na nie: Wagner i Grieg. Wagner reprezentowany będzie wspaniałą uwerturą orkiestralną z „Meistersingerów“ i apoteozą z tejże opery na chóry i orkiestrę, nadto zaś popularnym chórem przadek z opery „Der fliegende Holländer“, jakoteż baladą Senty; — Grieg jeszcze obfitszego materiału dostarcza, gdyż wykonaną będzie muzyka jego do „Olafa Trygwasona“ na sola, chóry i orkiestrę, rzecz bardzo piękna. Za ułożenie tego programu należy się z góry uznanie dyr. Szwareowi — złoży je też niezawodnie i publiczność, zbierając się licznie na koncercie niedzielnym.

Teatr amatorski w Krakowie. Drugie przedstawienie amatorskie w salonie pani Maryi z hr. Potulickich Sobańskiej wzbudziło wczoraj najmlsne wrażenie. Sztuka była francuska, pióra p. Solłohuba Litwina, a wytworną elegancją, oryginalnością pomysłu i świeżością dialogu kwalifikuje się do paryskiego *Théâtre français*; gra zaś wczorajszych amatorów przypominała artystów tego przybytku sztuki. W przedstawieniu wzięli udział Romanowie hr. Wodzicy.

Na podstawie umowy zawartej z redakcją warszawskiego „Tygodnika Ilustrowanego“ zawiadamiamy szanownych prenumeratorów naszych, iż nabywać mogą piękne to pismo, celujące tak doбором treści literackiej jak i artystyczną wartością działu ilustracyjnego, po cenie znacznie niższej.

Prenumeratorowie *Gazety Lwowskiej* mogą otrzymywać od 1 stycznia 1891 r. warszawski „Tygodnik Ilustrowany“, po następującej cenie:

rocznie	10 zł.
połrocznie	5 „
kwartalnie	2 „ 50 ct.
miesięcznie	84 ct.
rocznie	12 zł. 60 ct.
połrocznie	6 „ 30 „
kwartalnie	3 „ 15 „
miesięcznie	1 „ 5 „

We Lwowie:

Na prowincyi:

GOSPODARSTWO I HANDEL

Targ zbożowy. *)

Dnia 5 marca 1891.

Lwów, pszenica 8— do 8-25, żyto 5-85 do 6-20, jęczmień 6— do 6-75, owies 6— do 6-70, rzepak — do —, groch 6-20 do 9-75, wyka — do —, lnianka — do —, konieczyna czerwona 42— do 52—, biała — do —, szwedzka — do —.

Tarnopol, pszenica 7-85 do 8-10, żyto 5-60 do 6—, jęczmień 5-25 do 7—, owies 5-80 do 6-35, groch 6— do 9—, wyka — do —, rzepak — do —, lnianka — do —, konieczyna czerwona 42— do 52—, biała — do —, szwedzka — do —.

Podwołoczyska, pszenica 7-60 do 8—, żyto 5-40 do 5-90, jęczmień 4-85 do 6-50, owies 5-75 do 6-20, groch 6— do 8-50, wyka — do —, rzepak — do —, lnianka — do —, konieczyna czerwona 45— do 51—, biała — do —, szwedzka — do —.

Jarosław, pszenica 8— do 8-45, żyto 6— do 6-35, jęczmień 5-75 do 7-25, owies 6-20 do 7—, groch 6-30 do 9-75, wyka — do —, rzepak — do —, lnianka — do —, konieczyna czerwona 45— do 52—, biała — do —, szwedzka — do —.

Wszystko za 100 kilo netto bez worka.

Okowita gotowa za 10.000 litr. pr. loco Lwów — do — zł.

Chmiel — do — zł. za 56 kilo, loco Lwów, nominalnie.

Usposobienie więcej ożywione. Ruch handlowy znaczniejszy.

*) Przedruk wzbroniony.

Kolej Karola Ludwika. Jak słychnać, wyniesie ogólna nadwyżka na wszystkich li-

niach kolei Karola Ludwika za 1890 rok 527 milionów t. j. o zł. 800.000 więcej, niż w roku 1889. Z tej przyczyny głoszą o zamiarze rady nadzorczej ustanowienia dywidendy za rok 1890 po zł. 9-45 na akcję, to jest 4 $\frac{1}{2}$ proc.

Pocztowe kasy oszczędności. W miesiącu lutym b. r. złożono w pocztowych kasach oszczędności na książeczki 1,968.130 zł., wycofano 1,421.104 zł., w obrocie czekowym złożono 71,499.763 zł., wycofano 70,706.847 zł. W Galicyi złożono na książeczki oszczędności 147.327 zł., wycofano 89.408 zł., w obrocie czekowym złożono 2,055.686 zł., wycofano 925.766 zł. Ogółem złożono w Galicyi 2,203.013 zł., wycofano 1,015.175 zł.

Kolej Karola Ludwika. Od 21 do 28 lutego b. r. było przychodu na linii Lwów-Kraków 172.365 zł. — ct., na linii Lwów-Brody-Podwołoczyska 39.076 zł. — ct., na kolei lokalnej Jarosław-Sokal 14.670 zł. — ct., na linii Dembica Rozwadów 2.005 zł. — ct., ogółem 228.116 zł. — ct. W tym samym okresie roku zeszłego było przychodu na pierwszej linii 150.448 zł. — ct., na drugiej 31.695 zł. — ct., na kolei lokalnej Jarosław-Sokal 6.329 zł. — ct., na linii Dembica-Rozwadów 1.698 zł. — ct., ogółem 190.670 zł. — ct. Od 1 stycznia do 20 lutego bieżącego roku wynosił przychód na linii Lwów-Kraków 955.799 zł. — ct., na linii Lwów-Brody-Podwołoczyska 225.520 zł. — ct., na kolei lokalnej Jarosław-Sokal 46.598 zł. — ct., na linii Dembica-Rozwadów 12.304 zł. — ct., ogółem 1,240.221 zł. — ct., a w tym samym okresie roku zeszłego na pierwszej linii 887.659 zł. — ct., na drugiej 218.166 zł. — ct., na kolei lokalnej Jarosław-Sokal 36.382 zł. — ct., a na linii Dembica-Rozwadów 10.230 zł. — ct., ogółem zaś 1,152.437 zł. — ct.

OSTATNIA POCZTA

Najd. Arcyksiążę Franciszek Salwator i Najd. Arcyksiężna Marya Walerya, którzy mieli przybyć wczoraj do Budapesztu, zamierzają tam zabawić do 15 b. m.

Na przedwczorajszej konferencji węgierskiego stronnictwa rządowego zawiadomił minister hr. Szpary, iż już w tych dniach przedłoży Izbie projekt ustawy o reformie administracji wewnętrznej.

Cesarz Wilhelm wziął onegdaj udział w obiedzie pierwszego gwardyjskiego pułku artylerji polnej, przyczem wygłosił mowę, w której zaznaczył rozwój broni artylerji i jej zwycięstwa w ostatniej wojnie. Artylerję nazwał cesarz kością pacierzową i mleczem pacierzowym bitew, i wychylił toast na jej pomyślność. Nazajutrz był monarcha na obiedzie, danym przez ministra Boettichera. Z p. Kościelskim rozmawiał długo o marynarce, i dziękował mu za zajęte przez Polaków w tej sprawie stanowisko.

Na posłuchaniu u cesarza zdawał naczelny prezes W. Księstwa Poznańskiego sprawę z obecnego stanu projektowanej regulacji Warty. Czy inne sprawy były na posłuchaniu poruszone, nie wiadomo.

Cesarz powoływał już trzy razy z Altony do Berlina byłego szefa sztabu generalnego. hr. Waldersee. Z tego wnioskują niektóre dzienniki, że hr. Waldersee odegra jeszcze kiedyś ważną rolę polityczną.

Na bankiecie narodowo-liberalnej frakcyi, w którym uczestniczyli także ministrowie: Boetticher i Miquel, przewodca tej frakcyi wygłosił mowę, w której zaznaczył, że w ostatnich czasach ujawniło się pewne zaniepokojenie, nie może ono wszakże dawać powodu do poważniejszych obaw.

Ferye parlamentu niemieckiego i sejmku pruskiego rozpoczyna się 20 marca.

Wedle listu petersburskiego do *Kreuz Zeitung*, obiegające ponownie pogłoski o zmianach personalnych zasługują obecnie na większą wiarę niż kiedykolwiek. Pana Giersa ma rzekomo zastąpić baron Mohrenheim, a ks. Łobanow ma otrzymać tekę ministra spraw wewnętrznych.

Król Milan, który jak wiadomo niebawem zawita do Serbii, znajdzie tam sytuację wielce odmienną od tej, jaka była w jesieni roku ubiegłego. Wówczas opuszczając Belgrad, mógł król Milan, powiedzieć, że pozostawia tam godnego przeciwnika, który mimo swych radykalnych przekonań nigdy nie zapominał, że szybko swoją wojskową i polityczną karierę przedewszystkiem zawdzięcza królowi Milanowi. Teraz inaczej. Obecny szef

gabinetu, Pasicz, należy do nieprzejednanych przeciwników Milana. Jestto człowiek, który przed kilkunastu laty dzięki tylko szybkiej ucieczce uszedł wyroku śmierci wydanego przez sąd wojenny w Zajcarze. Z tem wszystkim jednak nie ma podstawy do przypuszczenia, ażeby pobyt króla Milana w Belgradzie dał powód do jakich niespodzianek. Chwilowe polityczne położenie Serbii, wymagające bardzo ostrożnego i zimnego postępowania, jest rekojmia, że do żadnych niespodzianek nie przyjdzie. Uspokajającą oznaką w tym względzie jest okoliczność, że w powitaniu króla Milana oprócz regentów mają udział także wszyscy ministrowie w Paśmie na czele.

Z Belgradu donoszą dalej, zbyt wielkie początkowo znaczenie przypisywano tam że rewolucyjnej proklamacyi Stanojewicza. Sądzono, że jest ona wynikiem zewnętrznych wpływów; domyślano się agitacji ze strony rodziny Karadzordzewiczów. Rząd polecił skonsygnować znaczną część belgradzkiego garnizonu; patroli kawalerii przebiegały od czasu do czasu miasto. Obawy te były jednak zupełnie zbyteczne, ponieważ proklamacya była tylko zemstą obrażonej ambicji. Sprawa Stanojewicza była roztrząsana na onegdajszym posiedzeniu skupczyny. On sam bronił się w nadzwyczaj gwałtownej mowie, którą prezydent Izby zmuszony był przerwać a dalszy ciąg posiedzenia odbył się przy drzwiach zamkniętych. Ostatecznie skupczyna uchwaliła wydać Stanojewicza w ręce władz, większością wszystkich głosów przeciwko dziesięciu. Liberalni głosowali częścią za, częścią przeciwko wydaniu Stanojewicza.

Pobyt cesarzowej Fryderykowej w Paryżu nie schodzi z porządku dziennikarskiej dyskusji; *Times* donosi, że cesarzowa przesłała do syna list, wyrażający swą radość z powodu pobytu swego w Paryżu i uznanie dla taktu i uprzejmości wszystkich osób z którymi miała sposobność zetknąć się; *Figaro* zaś donosi, że w tym samym duchu wyraziła się cesarzowa przed swą matką królową Wiktoryą, co ma spowodować tę ostatnią do zatrzymania się kilka dni w Paryżu, podczas podróży do Włoch.

Dziennik brukselski *Patriote*, mający bliskie stosunki ze sferami rządzącymi, wspomina bawiących w Belgii boulanżystowskich przywódców, to jest generała samego i Rocheforta, żeby „zachowywali się tam zupełnie cicho i nie nadużyli gościnności w jakikolwiek sposób.“ Dowodzi to, że pobyt bohatera z Jersey w stolicy Belgii, nie jest wcale przyjemny belgijskiemu rządowi, tem bardziej, że narażać może na szwank dobre stosunki, łączące królestwo i republikę francuską, a nawet w danym razie być powodem do wywołania w Paryżu nieporządków. Opowiadają bowiem tam, że liga patryotyczna korzystając z naprężenia umysłów, wywołanego polityką cesarzowej Fryderykowej, chciała wznieść nieporządków i rodzajem *coup de force* sprowadzić Boulanger'a z Belgii do Paryża.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wybory do Rady państwa.

Kołomyja, 5 marca. (Tel. prywatny.) Głosowanie rozpoczęło o godzinie 10-jej rano. Dotychczas głosowało 1266. Wynik będzie wiadomy dopiero wieczorem. Prawdopodobnie nastąpi ściślejszy wybór między hr. Starzeńskim i Blochem.

Czerniowiec, 5 marca. Z powodu nadzwyczajnego udziału wyborców i agitacji ze strony antisemitów nie można było ukończyć wczoraj aktu wyborczego. Dzisiaj odbywa się dalszy ciąg głosowania. Celem utrzymania porządku musiano uciec się do interwencji żandarmerji i wojska. Nigdzie wszakże nie zaszły znaczniejsze wybryki.

Wiedeń, 5 marca. Dotychczas wiadome są rezultaty wyborów z 28 miast czeskich; z czterech miast nie ma dotąd rezultatów. Wybrano jedenastu niemiecko-liberalnych, jednego niemieckiego-narodowca, jednego Staroczecha, jedenastu Młodoczechów. W czterech miastach nastąpi wybór ściślejszy pomiędzy Staroczechami a Młodoczechami, a mianowicie jeden wybór taki odbędzie się w Karolinental, trzy w Pradze, tutaj zaś głównie między Riegerem a Młodoczechem Trojanem. Niemiecki kandydat Schmeykal otrzymał w Pradze i Karolinental wielką liczbę głosów. Urzędowe skrutynium w Pradze odbędzie się dopiero dzisiaj. Niemiecko-liberalni zdobyli miasto Tetschen (Dzieczyn), gdzie zyskali 1658 głosów; dawniejszy poseł Knotz otrzymał tam tylko 36 głosów.

Młodoczesi odebrali staroczechom siedm mandatów.

W wyborach z kuryi gmin miejskich na Bukowinie odebrali niemiecko-liberalni Rumunom jeden mandat. Jeden wynik wyborów niewiadomy.

W Salzburgu miasta wybrały dwóch niemiecko-liberalnych Keila i Rottmayra.

Z 13 miast morawskich, wiadomy jest tylko rezultat 11 wyborów. Wybrano mianowicie ośmiu niemiecko-liberalnych, i trzech staroczechów. Niemiecko-liberalni odebrali niemieckim narodowcom jeden mandat, zresztą pozostał stosunek dawniejszy.

W Istrii kurya mniejszej własności wybrała jednego Słoweńca; jeden rezultat niewiadomy.

Praga, 5 marca. Przed redakcją *Narodnich Listów* zgromadzały się wczoraj wieczorem tłumy. Spiewano pieśni i wołano *Sława* na cześć młodoczeskich deputowanych a „pereat Rieger“. Odczytywano głośno telegraficzne depesze o wyborczych zwycięstwach Młodoczechów. Policya oczyszcza i zamkneła ulice.

Praga, 5 marca. W 32 miastach czeskich wybrano: 12 kandydatów stronnictwa niemiecko-narodowego 11 Młodoczechów, 3 niemieckich narodowców, 1 Staroczecha i 1 Czecha niewiadomych przekonań politycznych. W 4 okręgach musi być przeprowadzonym wybór ściślejszy. Stronnictwo narodowo-liberalne uzyskało jeden mandat, Młodoczesi 6, względnie 7, niemieccy narodowcy utracili jeden mandat, Staroczesi 6, względnie 7 mandatów.

Berno, 5 marca. W 13 morawskich okręgach miejskich wybrano 10 kandydatów stronnictwa narodowo-liberalnego i 3 Staroczechów. Narodowo-liberalni uzyskali jeden nowy mandat, a to kosztem narodowców niemieckich. Między wybranymi znajduje się także p. Ohlumecky.

Wiedeń, 5 marca. *Wiener Zeitung* ogłasza rozporządzenie ministerjalne w sprawie przyłączenia gmin Radiszow i Jurezyce do okręgu sądu powiatowego w Skawinie.

Dziekan ks. Franciszek Jaworski, proboszcz w Grybowie, został mianowany kanonikiem honorowym kapituły tarnowskiej.

Wiedeń, 5 marca. Król Milan złożył hr. Kalnokemu dłuższą wizytę.

Wiedeń, 5 marca. (Tel. prywatny.) J. E. dr. Dunajewski wyjeżdża 8 b. m. z rodziną na kilkumiesięczny pobyt do Włoch.

Wiedeń, 5 marca. *Presse* donosi:

Instrukcyje, jakie niemieccy delegaci do rokowań handlowych z Berlina otrzymali, są tego rodzaju, że już wkrótce należy się spodziewać zakończenia rokowań traktatowych. Niemcy nie chcą pójść dalej poza dotychczasowe ustępstwa i obstają przy swoich żądaniach.

Wiedeń, 5 marca. (Tel. prywatny.) Rokowania handlowe z Niemcami rozpoczną się dzisiaj na nowo. Od 1 maja mają wejść w życie bezpośrednie taryfy dla przewozu na Wschód.

Praga, 5 marca. Pisma staroczeskie donoszą, że Rieger przybył wraz z małżonką do Rzymu, gdzie zamierza zabawić przez święta wielkanocne.

Peszt, 5 marca. W Izbie deputowanych, odpowiadając na interpelacyę o nihilistach w Bułgarii, rzekł Szapary, że hr. Kalnok dowiedział się, jakoby konspiracyjacy przeciw Rosyji i

życiu cara nihilisci udali się z Francji i Szwajcaryi do Bułgarii, w skutek czego polecił reprezentantowi Bułgarii, ażeby zwrócił uwagę swego rządu, gdyż mogłoby to wywołać przypuszczenie, że Bułgaria popiera wicherzenia. Toż samo oświadczyli sprawujący interes Niemiec i Włoch. Rząd bułgarski podziękował i zaprotestował stanowczo, jakoby wicherzenia popierał. Niektóre osoby otrzymały posady na podstawie sfałszowanych dokumentów, pod przybranym nazwiskiem. Rząd bułgarski bacznie śledzi ich postępowanie. Izba przyjęła odpowiedź do wiadomości.

Berlin, 5 marca. Według *Tageblatt* został w miejscowości sąsiadującej z Friedrichshagen, aresztowany Rosyjanin Friska (?), z powodu podejrzenia o uczestnictwo w zamordowaniu generała Seliwerstowa.

Berlin, 5 marca. (Tel. prywatny.) Podczas wczorajszego obiadu u ministra Boettichera rozmawiał cesarz Wilhelm pół godziny z deputowanym Kocielskim, dziękując za poparcie żądań powiększenia etatu marynarki, ze strony Polaków.

Dzienniki donoszą, że rząd zamierza rzeczywiście zniżyć cło zbożowe na 3 marki.

Berlin, 5 marca. Podczas parlamentarnego obiadu u Boettichera zaznaczył cesarz Wilhelm konieczność zawotowania etatu marynarki. Wzmocnienie marynarki ma na celu opanowanie morza Niemieckiego i Bałtyckiego, tudzież ochronę kanału północno-wschodniego. Nowe okręty powinny być gotowe w roku 1894, gdyż do tego czasu także i kanał wykonany zostanie. Cesarz podniósł jako rzecz bardzo ważną, iż byłoby pożądanem zatrudnienie także prywatnych przedsiębiorstw budowy okrętów, ażeby Niemcy nie były pod tym względem od Rosyji zależne.

Rzym, 5 marca. Na wniosek Rudiniego, prezesa gabinetu, postanowiła Izba przystąpić dopiero na następnym posiedzeniu do rozpraw nad interpelacyami o politykę międzynarodową i o misyję rosyjską do Abisynii.

Rzym, 5 marca. Na wczorajszym wieczornym posiedzeniu, odpowiadając na interpelacyę Ferrari'ego i Luciferriego, oświadczył margr. Rudini, że ściśle trzymanie się trójprzymierza nie przeszkadza przyjaznym stosunkom z Francją. Ponowieniu się zajęć w Tripolisie zapobiegł rząd francuski jak najlojalniej. Włochy życzą sobie w Europie utrzymania pokoju a w Afryce skonsolidowania.

Rzym, 5 marca. Do generalnej komisji budżetowej wybrano sześciu deputowanych ministerjalnych a dwóch z opozycji. Większość ministerjalna w Izbie wynosiła około 50 głosów. Przy wyborze jednego wiceprezesa i jednego sekretarza Izby wybrano kandydatów ministerjalnych.

Paryż, 5 marca. Według doniesienia *Temps* z Marsylii, stowarzyszenie gorzelników wstrzymało ruch swoich przedsiębiorstw, gdyż nie było w stanie dłużej wytrzymać skutków ustawy, która obciążała kukurudzę przy wprowadzeniu do kraju cłem w wysokości 3 franków. W gorzelniach towarzystwa przerabiano dziennie sto tysięcy kilo kukurudzy, z której produkowano 300 hektolitrow alkoholu. Wskutek zamknięcia gorzelni zostaną hodowcy swni w okolicy narażeni na bezwzględna stratę, kupowali oni bowiem do karmienia nierogacizny odpadki kukurudzy.

Strassburg, 5 marca. Wydział krajowy przyjął jednomyślnie adres do cesarza, przy wyrażeniu patryotycznej powolności i prosząc oraz o zniesienie, a względnie złagodzenie przepisów pasportowych.

Bruksela, 5 marca. Rząd uwiadomił burmistrza miasta, że w przy-

szłości zrobi użytek z prawa zabrania manifestacyj na ulicach i placach publicznych. Burmistrz oświadczył, że policya podlega radzie komunalnej, a rząd tylko wtenczas ma prawo interwencji, jeśli policya okaże się niedostateczną.

Lizbona, 5 marca. Wspólne posiedzenie korteżów zostało wczoraj otwarte pod przewodnictwem prezydenta Izby parów. Po odczytaniu dekretu zwołującego korteży zamknięto posiedzenie

Londyn, 5 marca. Podczas bankietu zjednoczonych Izb handlowych podniósł Salisbury, że handel się polepszył, że są jednak dwa ciemne punkta na widowni, a to, tendencye Francji i Ameryki ku cłom ochronnym. Anglia jest stanowczo zdecydowaną wpływać na handlową politykę zagranicy, jednak nie zmieniając bynajmniej własnej polityki handlowej.

Waszyngton, 5 marca. Senat postanowił odrzucić konwencyę brukselską dotyczącą stłumienia handlu niewolnikami, ponieważ panuje obawa, że przez przyjęcie kompromitujących zobowiązań prywatne przedsiębiorstwa handlowe doznają szkody.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 4go marca 1891 r., godz. 1 minut 45. Alp. Towarz. górnicze 96.80, Węgierskie akcyje kredytowe 345.25, Akcyje anglo-austryackie 166.—, Akcyje banku Union 247.25, Akcyje kolei Karola Ludwika 212.10, Akcyje kolei północnej 278.50, Akcyje kolei południowej 131.50, Losy tureckie 37.70, Akcyje kolei państwowej 247.50, Akcyje kolei Alfeld. —.—, Akcyje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 235.—, Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 196.50, Wiedeńskie losy komunalne 148.50, Akcyje tytoniowe 158.—, Galicyjskie obligacye indemnizacyjne 104.75, Losy regulacyi Cisy —.—, Akcyje kolei Rudolfa —.—, Akcyje kolei Albrechta —.—, Akcyje kolei Elbetal 224.—, Akcyje banku dla krajów koronnych 222.75, 4-prc. węgierska renta złota 104.90, Akcyje banku związkowego 118.—, Akcyje banku obrotowego —.—, Rubel papierowy 1.34.35, Węgierskie losy —.—, Marka niemiecka —.—, Kolej Karola Ludwika —.—, węgierska rent. papierowa 101.—, Usposobienie silne.

Wiedeń, 4 marca 1891 r. godz. 5 minut 45. Akcyje kredytowe 308.—, Anglo-austryackie —.—, Akcyje banku dla krajów koronnych 222.50, Akcyje kolei Karola Ludwika —.—, Południowa —.—, Renta papierowa 91.90, Galicyjskie listy zastawne 5-procentowe 101.—, Galicyjskie obligacye indemnizacyjne — prc. —.—, Galicyjski bank rustykalny —.—, Losy z roku 1883 —.—, Napoleondor —.—, Rubel papierowy —.—, za 100 marek 56.37. Usposobienie —.

Wiedeń, 5 marca 1891, godzina 10 minut 35. Akcyje kredytowe 308.—, Anglo-austryackie 166.30, Unionbank 248.50, Kolej Karola Ludwika —.—, Południowa 131.25, Renta papierowa —.—, 5-prc. galic. hipoteczne obligacye Banku dla krajów koronnych 222.90, listy zastawne —.—, galic. obligacye indemnizacyjne —.—, do —.—, 4 1/2 prc. listy zastawne banku krajowego 98.75, 4 1/2 prc. pożyczka krajowa z roku 1883 99.—, Napoleondor —.—, Rubel papierowy —.—, 4-prc. węgierska renta złota 104.75, za 100 marek 56.40. Usposobienie silne

Telegramy zbożowe z dnia 4 marca 1891 r. Wiedeń: Pszenica za 100 kilogramów —.— do —.— zł., żyto —.— do —.— zł., jęczmień —.— do —.— zł., kukurudza —.— do —.— zł., owies —.— do —.— zł., okowita per 10.000 litr procent 18.35 do 18.62 zł. Szczecin: Pszenica —.— do —.— zł., rzepak —.— do —.— zł., spirytus —.— do —.— zł., kukurudza —.— do —.— zł., Kolonia —.— do —.— zł., rzepak —.— do —.— zł. za 100 kilogramów jesienn. Buda peszt: Pszenica na wiosnę 8.24 do 8.26 zł. Berlin: Pszenica (na październik-listopad) 207.— do —.— zł., żyto —.— do —.— zł., spirytus 50.40 zł., rzepakowy olej —.— do —.— zł. Paryż: mąka na miesiąc bieżący fr 60.10

W teatrze hr. Skarbka.
We czwartek dnia 5 marca 1891.
Czwarty występ panny
ELLI RUSSELL
primadonny opery teatru Convent Garden
w Londynie.
Gościnnie występ pana
IGNACEGO WARMUTHA
tenora opery włoskiej.

Cyrułik Selwiski

opera w 4 odsłonach G. Rossiniego uzupełniona recitatywami.

Osoby:

Hrabia Almagiva	pan Jerzyna
Doktor Bartolo	pan Koncewicz
Rozyna. Jego wychowawca	panna Ella Russell
Figaro cyrułik	pan Chodakowski
Bazilio, nauczyciel śpiewu	pan Jerominj
Berta, stara służąca	pani Kasprończowa
Oficer	pan Senowski
Fiorillo, służący hrabiego	pan Zomiński
Notaryusz	pan Nowicki
Ambroży, służący doktora	pan Pasternski

Muzykanci, żołnierze. — Rzecz dzieje się w Sewilli.
W akcie trzecim w scenie lewey odpiewia panna Russel walcę d' Arditi'ego „Il baccio“ i pieśń hiszpańską F. A. Barbieri'ego. „Lo que esta de Dios“.

Początek o godzinie 7-mej wieczór.

Jutro w piątek Przedstawienie składane urzędzone staraniem specjalnego komitetu pod przewodnictwem Wnej Pani Marchwickiej na rzecz „głodnych dzieci i kolonij wakacyjnych“.

PRZYJECHALI DO LWOWA.

dnia 5 marca 1891

H. Zorża.

Pp. E. Sutter z Biały, K. Jachimowski z Markowic, E. Zagórski z Kołodziejówki, dr. K. Zywiński z Tarnopola.

H. Francuski.

Pp. E. Mitischka z Wiednia, S. Skarżyński ze Studzianki, P. Tobrenz z Niemiec, K. Winnicki z Turady, W. Türk z Wiednia.

H. Angielski

Pp. J. Laskowski z Stefkowa, O. Münz ze Stanisławowa, ks. L. Siczynski z Uhrynowa, ks. J. Hordziejowski z Kalnego.

Ces. król. generalna Dyrekcya kolei państwowych.

Ważny od 1 października 189.

Do Lwowa przychodzą:

ze STRYJA g. 8 m. 30 z rana pociąg osobowy z Budapesztu, Munkacsu, Ławocznego, Suchy, Chyrowa i Stryja;
g. 3 m. 36 po południu pociąg osobowy ze Suchy, Chyrowa, Stryja, Husiatyna i Stanisławowa;
g. 12 m. 8 w nocy z Budapesztu, Munkacsu, Ławocznego, Stróżego, Chyrowa, Stryja, Husiatyna i Stanisławowa;
ze STANISŁAWOWA g. 6 m. 53 z rana pociąg osobowy z Suczawy, Czerniowiec i Stanisławowa;

g. 2 po południu pociąg osobowy z Bukaresztu, Jass, Czerniowiec, Husiatyna i Stanisławowa;
g. 8 wieczorem pociąg pospieszny z Bukaresztu, Jass, Czerniowiec, Husiatyna i Stanisławowa;
z BELZCA g. 10 m. 17 rano pociąg mieszany z Bełzca, tylko we wtorki i piątki;
g. 5 m. 41 po południu pociąg mieszany ze Sokala i Bełzca;

Odjazd ze Lwowa:

ku STRYJOWI 5 m. 55 z rana pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa, Stróżego, Ławocznego, Munkacsu, Budapesztu, Stanisławowa i Husiatyna;
g. 10 m. 20 przed południem do Stryja, Chyrowa i Suchy;
g. 8 m. 45 wieczorem do Stryja, Chyrowa, Suchy, Ławocznego, Munkacsu, Budapesztu, Stanisławowa i Husiatyna.
w kierunku do STANISŁAWOWA 9 m. 16 przed południem pociąg pospieszny do Stanisławowa, Czerniowiec, Jass, Bukaresztu i Husiatyna;
g. 4 m. 30 po południu pociąg osobowy do Stanisławowa, Czerniowiec, Jass i Bukaresztu;
g. 10 m. 16 wieczorem do Stanisławowa, Husiatyna, Czerniowiec i Suczawy;
w kierunku do BELZCA 8 m. 3 z rana pociąg mieszany do Bełzca i Sokala;
g. 2 m. 29 po południu pociąg mieszany do Bełzca, tylko we piątki;
g. 4 m. 43 po południu pociąg mieszany do Bełzca, tylko we wtorki.
Godziny podane są według zegaru lwowskiego.

Pociągi kolejowe

(podług zegaru lwowskiego).

Przychodzą do Lwowa:

Z Krakowa; o godz. 8 min. 50 rano pociąg osobowy; — o godz. 4 min. 3 po południu pociąg pospieszny; — o godz. 7 m. 15 wieczór pociąg mieszany; — o g. 9 m. 28 wieczór pociąg osobowy.
Z Podwoleczysk na dworzec główny lwowski o godz. 3 min. 15 w nocy pociąg mieszany; — o godz. 2 m. 20 po południu pociąg pospieszny; — o godz. 7 m. 30 wieczór pociąg osobowy.
Z Podwoleczysk na dworzec Podzamcze o godz. 2 m. 38 w nocy pociąg mieszany; — o godz. 2 m. 8 po południu pociąg pospieszny; — o godz. 7 m. 1 wieczór pociąg osobowy.

Odechodzą ze Lwowa:

Do Krakowa o godz. 4 m. 20 rano pociąg osobowy; — o godz. 7 m. 20 rano pociąg osobowy; — o godz. 2 m. 28 po południu pociąg pospieszny; — o g. 8 m. m. 30 wieczór pociąg osobowy.
Do Podwoleczysk z głównego dworca o godz. 9 m. 50 przed południem pociąg osobowy — o godz. 4 m. 11 po południu pociąg pospieszny — o godz. 10 m. 35 w nocy pociąg mieszany.
Do Podwoleczysk z dworca Podzamcze o godz. 10 m. 15 przed południem pociąg osobowy; — o godz. 4 m. 22 po południu pociąg pospieszny; — o g. 11 m. 5 w nocy pociąg mieszany.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 5 marca 1891.

1. Akcje za sztukę.	placa żądają walutę austr.	złr. ct.
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	210 50	213 50
Kol. lwow. czer.-jas po 200 zł. wa.	233 50	236 50
Banku hip. galic. po 200 zł. wa.	305 —	308 —
Banku kred. gal. po 200 zł. wa.	—	216 —
2. List. zast. za 100 zł.		
Banku hipot. 5 pr. wa. los w 40 l. 5 pr. w. a.	100 80	101 50
wylosowane z 10 pr. premija	108 80	109 50
Banku hipot. 4 1/2 pr. los w 50 l.	98 20	98 90
Banku hip. 4 1/2 pr. wa. los w 51 l.	98 65	99 35
Tow. kred. galic. ziem. w 5 pr. wa.	—	—
4 pr. wa.	97 70	98 40
Tow. kred. gal. ziem. 4 pr. wa. los w 41 1/2 lat	95 50	96 20
4 1/2 pr. wa. los. 52 l.	99 75	100 45
4 pr. wa. los. w 56 l.	95 10	95 80
3. Listy dłużne za 100 zł.		
Gal. zakł. kred. włoś. wlikwidacyi (daw. 6 pr.) 3 pr. w. a.	60 —	62 —
daw. 5 pr.) 2 1/2 pr. w. a.	53 —	—
Ogól. rol. kred. Zakład dla G. i B. wlikw. 6 pr. wa. los. w 15 lat.	49 —	52 —
4. Oblig. za 100 zł.		
Indemnit. gal. 5 pr. m. k.	104 50	105 20
Galic. funduszu propin. 4 pr. wa.	92 70	93 40
Bukow. fund. propin. 5 pr. wa.	100 75	101 45
Oblig. komunalne Banku krajowego 5 pr. w. a.	100 60	101 30
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. wa.	104 50	—
Pożyczki kr. z r. 1883, 1884, 1885 po 4 1/2 pr. wa.	98 30	99 —
5. Losy miasta Krakowa		
" Stanisławowa	22 —	24 —
" "	26 —	28 —
6. Monety.		
Dukat cesarski	5 38	5 52
Napoleonor	9 06	9 20
Półimperyal	9 35	—
Rubel rosyjski srebrny	1 35	1 45
" papierowy	1 33 1/2	1 35 1/2
100 marek niemieckich	56 10	56 75

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 3 marca 1891.

1. Dług państwa.	placa żądają
Jednolity dług państwa w banknot. maj-listopad	91 85 92.05
lut-sierpień	91 85 92.05
Jednolity dług państwa w srebrze styczeń-lipiec	91.70 91.90
kwiecień-październik	91.75 91.95
Losy z roku 1854 po 250 złr. m. k. 4 pr.	132.— 132.50
" " 1860 po 500 złr. w. a. 5 pr.	137.50 138.50
" " 1860 po 100 złr. 5 pr.	148.— 149.—
" " 1864 po 100 złr.	177.50 —
" " 1864 po 50 złr.	177.— —
Renty Com. po 42 litr. austr.	— —
Listy zast. domen. państw. po 120 zł. 5 pr.	145.25 146.25
Austr. renta zł. wolna od podat. 4 pr.	110.— 110.20
Renta papierowa 5 pr. z r. 1881	102.15 102.35
2. Obligacje indem. 5 pr. (za zł. m. k.)	
Bukowiny	105.10 —
Galicyi	104.25 105.25
Niższej Austrii	109.— 110.—
Siedmiogrodu	— —
Węgier za 100 zł wa. 4 pr.	91.80 92.50
3. Akcje	
Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł.	166.10 166.60
Inst. kred. dla handlu po 160 zł.	306.75 307.25
Niższ. austr. tow. eskont. po 500 zł.	623.— 633.—
Gal. banku hip. po 200 zł.	306.— —
Gal. banku d. han. i prz. a. 200 wpl. 40 pr.	— —
Gal. zakł. kred. ziem. a 200 zł.	— —
Bank dla krajów koronnych a 200 zł.	222.— 222.50
Bank austro-węgierski a 600 zł.	986.— 990.—
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze	86.75 87.50
Aust. Tow. żegl. par. dun. po 500 zł. m.	295.— 297.—
Kol. Cesarz. Elżbiety po 200 zł. mk.	— —
Kol. Preszów-Tarn. (w. a.) a 200 zł.	— —
Północna kolej po 1000 zł. m. k.	2780.— 2790.—
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k.	211.75 212.25
Lwów-Czerna. kol. I. po 200 zł. a. w.	234.75 235.25
4. Listy zastawne losowane.	
Ogólny-rolniczy kredytowy Zakład dla Galicyi i Bukowiny w 15 l. 6 pr.	— —
Powsz. austr. zak. kr. ziem. 4 1/2 pr. w złocie w 50 l.	100.60 101.20
Gal. zak. kr. ziem. Krak. los. w 18 l. 6 pr.	— —
" " " " w 20 l. 7 pr.	— —
" " " " w 36 l. 6 pr.	100.— 101.—
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr.	97.75 98.—
" " " " po 4 pr. w 4 l. wyl. 95.60	— —
" " " " po 4 1/2 pr. w	— —
52 latach zwrotne	99.90 100.30
Banku kraj. 4 1/2 pr. wa. los. w 51 1/2 l.	98.75 99.—
Oblig. komunalne Banku krajowego 5 pr. w. a. I. emisji	100.50 101.—
Gal. banku hip. 5 pr. w 40 l. wyl.	101.— 101.60
Banku aust. węg. 4 1/2 pr.	101.30 101.90
Węg. Tow. ziem. akc. po 5 pr.	101.75 102.75
" Zakł. kr. ziem. po 5 1/2 pr.	102.75 —
5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)	
Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. aw.	103.90 104.60
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ex.) a 300 zł 5 pr. w srebrze	— —
Kolej północna po 100 zł. m. k.	100.— 100.70
po 100 zł w. a.	100.— 100.80
Kol. gal. Kar. Lud. emisja z r. 1881 po 300 zł. 4 1/2 pr.	99.80 100.—
detto (Jarosław-Sokal)	96.— 96.50
Kol. gal. Lwów-Czern.-Jas emisja a 300 zł. 4 pr. w srebrze z r. 1884	84.— 84.50
z r. 1884	90.80 91.50
z r. 1866	— —
z r. 1872	— —
Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr.	102.85 103.50
6. Losy.	
Instr. kr. dla han. i pr. po 100 zł. wa. 184.—	184.50
Clarego po 40 zł. m. k.	56.— 57.—
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	125.— 126.—
Keglewicza po 10 zł. m. k.	34.— 37.—

Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a.	placa żądają
	22.50 23.50
Pożyczka miasta Lublany po 20 zł.	21.50 22.50
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	57.75 58.75
Palfiego po 40 zł. m. k.	55.75 56.25
Czerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł.	18.75 19.25
" węg. po 5 zł.	12.75 13.25
Eundacya szpitala Arcybk. Rudolfa po 10 zł. w. a.	20.50 21.50
Salma po 40 zł. m. k.	59.50 60.50
St. Genois po 40 zł. m. k.	61.25 62.25
Pożycz. m. Stanisławowa (po 20 zł. wa).	26.— 27.—
Pożycz. Tryestu po 100 zł. m. k.	— 149.—
" " " " po 50 zł. w. a.	— 67.—
Waldsteina po 20 zł. m. k.	37.50 38.—
Windischgrätz po 20 zł. m. k.	48.75 49.75
7. Weksle za 3 miesiące.	
Augsburg na 100 w. p. n.	— —
Berlin za 100 mark. w. p. n.	— —
Frankfurt za 100 mark. w. p. n.	— —
Hamburg za 100 mark. w. p. n.	— —
Londyn za ft. szt.	115 05 115.30
Paryż za 100 fr.	45.57.50 45 65.—

Kurs złota

Dukat cesarski men.	5.45.—	5.48.—
" pełnej wagi	5.43.—	5.45.—
Korona	—	—
20-frankówka	—	—
Rosyjski półimperyal	—	—
Talar związkowy	—	—
Srebro	—	—

Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Jednolity dług państwa w banknotach	zł.	ct.
" " w srebrze	—	—
Renta w złocie	—	—
5 pr. austr. renta marcową	—	—
Akcyje banku austro-węgier.	—	—
" kredytowego wiedeńskiego	—	—
Londyn	—	—
Napoleonor	—	—
Dukat cesarski men.	—	—
100 marek niemieckich	—	—

Do zakupu i sprzedaży wszystkich w powyższym spisie kursów notowanych papierów wartościowych i waluty poleca się najusilniej

Kantor wymiany domu bankowego Schelhammer & Schattera,
Wiedeń, I., Kärntnerstrasse 20.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 6065 (1491 1—3)
Sąd powiatowy w Tarnobrzegu zawiadamia, iż dnia 1 kwietnia i 13 maja 1891 każdym razem o godzinie 9 rano egzekucyjna sprzedaż realności pod nr. 2¹ w Machowie położonej Jana i Maryanny Pagórow własnej w hł. 66 objętej na zaspokojenie wierzytelności Towarzystwa ochrony mniejszej własności w kwocie 150 zł. wa. z pn. przedsięwziętą zostanie.
Cena szacunkowa w kwocie 1095 złr. wal. aust.
Wadyum 110 zł.
Akt oszacowania jakoteż wykaz hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych są w registraturze do przejrzania.
C. k. Sąd powiatowy.
Tarnobrzeg, 20 września 1890.

L. 309 (1488 1—3)
W tutejszym ek. Sądzie powiatowym odbędzie się na prośbę Herscha Glattsteina celem zaspokojenia wierzytelności 50 zł. publiczna sprzedaż realności pod lk. 249 w

Synowódzku wyżnem położonej ciału tabularnego niestanowiącej dłużnika Tymka Bilńskiego własnej w dwóch terminach 1go kwietnia i 15 maja 1891, każdym razem o godzinie 10 przed południem pod następującymi warunkami:
Cenę wywołania stanowi kwota 314 zł. zakład 31 zł. 40 ct.
Na pierwszym terminie realność tylko za lub wyżej ceny szacunkowej na drugim terminie także i niżej takowej najwięcej ofiarującemu sprzedaną zostanie.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tusądowej registraturze.
Skole, 20 czerwca 1890.

L. 6637 (1492 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Wieliczce zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzytelności Mendla Grossa pko Wojciechowi Wojek w kwocie 20 zł. z pn. w dniu 2go kwietnia i 2 maja 1891, w sądzie o godzinie 9 rano realność pod lwh. 45 w Szczygłowie przez publiczną licytację sprzedaną będzie.
Cena wywołania wynosi 395 zł. Zakład 40 zł.

Wyciąg hipoteczny, akt szacunkowy i resztę warunków licytacji przegladną wolno w registraturze sądu.
O tem zawiadamia sąd interesowanych tych, którymby rezolucya licytacyjna doręczoną być nie mogła lub którzyby do dnia 26 lipca 1889 do hipoteki weszli do rąk kuratora notaryusza Kazimierza Przychockiego w Wieliczce.
Wieliczka, dnia 3 stycznia 1891.

L. 5037 (1472 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Bieczu ogłasza niniejszem, że celem zaspokojenia wierzytelności funduszu ks. Jana Bochniewicza w Bieczu w sumie 25 zł. wa. z pn. odbędzie się w gmachu tegoż sądu egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację 3/4 części realności w hł. 213 w Bieczu położonej, stanowiącej ciało hipoteczne, obecnie małoletnich, Jana, Ludwika, Karoliny, Katarzyny i Pawła Cetnarowiczów własnych w dniach 1 kwietnia i 11 maja 1891, każdym razem o godzinie 10 z rana.
Cenę wywołania stanowi szacunek sprzedać się mających 3/4 części rzeczonyj realności w kwocie 1462 zł. 50 ct. wa.

Wadyum wynosi 146 zł. 25 ct.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze pomienionego sądu.
Kuratorem dla niświadomych wierzytelności hipotecznych ustanowiono dra Karola Neumana adwokata w Gorlicach.
C. k. Sąd powiatowy.
Biecz, dnia 18 grudnia 1891.

L. 7437 (1347 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Myślenicach podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 21 kwietnia i 22 maja 1891 o godz. 10 rano, odbędzie się w gmachu sądowym przymusowa sprzedaż realności pod lk. 2 w Brzeczowicach położonej, Józefa Manieckiego i Zofii 2o Jędrzejczykowej własnej, na rzecz galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego we Lwowie o 300 zł.
Cena wywołania 750 zł.
Wadyum 75 zł. wa.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków przejrzeć można w registraturze sądowej.
Myślenice, 2 stycznia 1891.

L. 13738 (520 3-3)

Celem wydobycia sum 42 zł. 37 ct., 42 zł. 27 ct. i 604 zł. 76 ct. z pn. odbędzie się dnia 20 marca i 20 kwietnia 1891 w Kosowskim sądzie zawsze o godzinie 10 rano publiczna licytacja realności dłużnika Wasyla Krzywulczaka syna Ołeksy, wnuka Jusypa, wykazem hip. l. 438 gminy Kosmacz objętej, na rzecz Banku krajowego królestwa Galicyi i Lodomerji z wielkiem księstwem, Krakowskim we Lwowie.

Cena wywołania 1600 zł.
Wadyum 160 zł.
Przy drugim terminie nastąpi sprzedaż i niżej ceny wywołania.
Kuratorem wierzycieli adw. dr. Zakrzewski.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół opisaną można przejrzeć w tusąd. registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Kosów, 17 października 1890.

L. 18561 (1458 3-3)

Celem zaspokojenia wierzytelności Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie w kwocie 19 rat po 52 zł. reszty kapitału w kwocie 529 zł. 9 ct. z pn. zostanie realność Michała Kuchara lk. 195 w Lisiatyczach wyk. hip. 265 dnia 10 marca i 14 kwietnia 1891 o godzinie 10tej przed południem, na pierwszym terminie tylko wyżej lub za cenę wywołania 1400 zł. na drugim także niżej ceny wywołania sprzedana.

Wadyum wynosi 140 zł.
Kuratorem wierzycieli nieznanymi ustanowiony dr. Baczyński w Stryju.

Resztę warunków i wyciąg hipoteczny można tu przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy
Stryj, 14 stycznia 1891

L. 9259 (1423 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Dębicy podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności w kwocie 16 zł. odbędzie się egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację realności pod lk. 6 położonej wykazem hip. 4 księgi gruntowej gminy kat. Stasionka wedle poz. 1 karty własności do dłużnika Michała Chmiela syna Jędrzeja należących w sądzie tutejszym w dwóch terminach a mianowicie dnia 12 marca i 16 kwietnia 1891 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Cena wywołania 1627 zł. 74½ ct.
Wadyum 162 zł. 77 ct.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono adw. dra Friedberga.
Resztę warunków licytacji i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze.
Dębica, dnia 8 stycznia 1891.

L. 3850 (1418 3-3)

Dnia 7 kwietnia i 12 maja 1891 o godzinie 10 rano odbędzie się publiczna sprzedaż realności lwh. 6 księgi gruntowej gminy Wytrzyścza objętej Bartłomieja i Konstancji Pawlików własnej na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Brzesku celem zaspokojenia sumy 203 zł.

Cena wywołania wynosi 1079 zł.
Wadyum 107 zł. 90 ct.
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacji przegladnąć można w registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest ustanowiony Antoni Kurlata ck. notaryusz w Brzesku.

C. k. Sąd powiatowy.
Brzesko, 30 listopada 1890.

L. 702 (1430 3-3)

W tut. Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 10 kwietnia 1891 powyżej ceny szacunkowej, zaś w dniu 12 maja 1891 nawet i poniżej takowej, licytacja realności l. 67 według wyk. hip. l. 67 w Bukowiu położonej Piotra Przybyły własnej na rzecz powiatowej kasy oszczęd. w Wieliczce pto 44 zł. wa. z pn.

Cena wywołania 230 zł.
Wadyum 23 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd. registraturze.

Dla nieznanymi z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem p. Bronisława Peszkowskiego w Skawinie.

C. k. Sąd powiatowy
W Skawinie, 16 lutego 1891.

L. 614 (1381 3-3)

W dniach 13 kwietnia i 25 maja 1891 zawsze o 10 godzinie rano odbędzie się w tutejszym ck. sądzie przymusowa sprzedaż realności pod lk. 24 whl. 139 w Kurynie wielkiej Bazylego i Rozalii Wołoszynów własnej.

Cenę wywołania stanowi wartość 575 zł., zaś wadyum 57 zł. 50 ct. wa.
Warunki licytacyjne oraz akta można przejrzeć w tusądowej registraturze.
Ulanów, dnia 22 lutego 1891.

L. 6252 (1393 3-3)

Celem egzekucyjnego zaspokojenia pretensyi galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie z 6 rat po 5 zł. i reszty kapitału pożyczkowego przeprowadzi c. k. sąd powiatowy w Tuchowie egzekucyjną licytację gospodarstwa włościańskiego objętego wykazem hipotecznym l. 63 dla gminy Joniny Jakóba Niziołka własnego z przynależnościami w dwóch terminach 8 kwietnia 1891 o godzinie 10 z rana i dnia 20 maja 1891 o godzinie 10 z rana.

Cena wywołania 300 zł.
Wadyum 30 zł. wa.

Na pierwszym terminie gospodarstwo to sprzedane zostanie tylko za lub wyżej ceny wywołania na drugim i poniżej tej ceny.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny protokół opisaną przynależności przejrzeć można w registraturze sądowej.

Tuchów, dnia 20 grudnia 1890.

L. 6869 (1356 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Skolem ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności Dawida Bernsteina w kwocie 20 zł. 37 ct. odbędzie się dnia 14 kwietnia i 27 maja 1891 o 10 rano egzekucyjna sprzedaż 1/3 niewydziałonej części z całej realności dłużników Karpy Douhun vel Suzanowicz i Seni Douhun zam. Suzanowicz pod lk. 30 w Rykowie położonej.

Cena wywołania 39 zł. 33½ ct.
Wadyum 3 zł. 93 ct.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w aktach.

Skole, 30 grudnia 1890.

L. 7136 (1463 2-3)

W celu oddania w przedsiębiorstwo wykonania budowy konserwacyjnych które w latach 1891, 1892 i 1893 na gościńcach państwowych w Stanisławowskim okręgu budowniczym wykonane być mają, odbędzie się dnia 24 marca 1891 w c. k. Starostwie w Stanisławowie licytacja ofertowa.

Kwota fiskalna robót które w r. 1891 wykonane być mają wynosi w sekcji drogowej

Niżniów	12558 zł. 6½ ct.
Stanisławów	2501 „ 88½ „
Kałuż	2272 „ 93 „
Siwka	4088 „ 49 „
Rosulna	3240 „ 24 „
Razem	24661 „ 61 „

Oferty wniesione być mają na każdą sekcję osobno, lub na wszystkie sekcje razem.

Jeżeli oferta obejmować będzie wszystkie sekcje drogowe, zaoferowanie podać należy dla każdej sekcji osobno, albowiem zatwierdzenie nastąpi w każdym razie tylko według pojedynczych sekcji.

Blizsze warunki tyczące się tego przedsiębiorstwa, jakoteż wykaz cen jednostkowych, kosztorys sumaryczny plany, warunki budowy ogólne i szczegółowe, przejrzane być mogą w wymienionem ck. Starostwie, gdzie także najpóźniej do godziny 12tej w południe wnoszone być mają oferty sporządzone na blankietach, które zgłaszającym się oferentem przez ck. Starostę bezpłatnie udzielenone będą, a które zaopatrzyć należy marką na 50 ct. i w wadyum wynoszące 5prc. z sumy fiskalnej, z wyrażeniem ofiarowanego opustu z cen fiskalnych nietylko cyframi ale także i literami.

Oferent winien na właściwym miejscu w blankiecie podać sekcję drogową w której budowę podejmuje, tudzież ofiarowany opust bez żadnych dopisków, następnie wyszczególnić załączone wadyum, wreszcie położyć datę i podpis imieniem i nazwiskiem.

Oferty niesporządzone na blankietach urzędowych lub zawierające jakiegokolwiek dopiski nie będą przez komisję przeprowadzającą rozprawę ofertową przyjmowane i zaraz oferentom zwracane a także oferty nie podane w terminie nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa
Lwów, dnia 24 lutego 1891.

L. 3546 (1109 3-3)

W dniach 17 kwietnia i 15 maja 1891 odbędzie się w tutejszym sądzie egzekucyjna sprzedaż realności pod nk. 9 w Kamienicy górnej położonej, l. wyk. hip. 20 objętej dłużnika Wojciecha Rasia własnej na zaspokojenie procentów od sumy 200 zł. oraz kosztów sporu Leonardowi Rasiowi się należących.

Cena wywołania 575 zł.
Wadyum zaś 57 zł. 50 ct.
Blizsze warunki doprojektowania w sądzie.
Brzostek, dnia 8 stycznia 1891.

L. 19874 (1457 3-3)

Dnia 17 marca i 16 kwietnia 1891 zawsze o godzinie 10 rano, zostanie tu realność Iwana Bilińskiego w Chodowicach pod lk. 60 wyk. hip. 4 w sprawie Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji o 16 rat po 6½ zł. z pn. na pierwszym terminie wyżej lub za cenę wywołania 200 zł. na drugim terminie także niżej ceny wywołania w drodze licytacji sprzedana.

Wadyum 20 zł.

Kuratorem wierzycieli nieznanymi ustanowiony dr. Fink w Stryju.

Resztę warunków i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze.

C. k. Sąd powiatowy
Stryj, 31 grudnia 1890.

L. 6834 (1465 2-3)

Celem oddania w przedsiębiorstwo wykonania budowy konserwacyjnych drogowych na gościńcach państwowych w sanockim okręgu budowniczym w latach 1891, 1892 i 1893 wykonać się mających, odbędzie się w dniu 26 marca 1891 o godzinie 12 w południe w ck. Starostwie w Sanoku licytacja ofertowa.

Cena fiskalna robót, które mają być wykonane w roku 1891 wynosi:

w sekcji drogowej Ustrzyki	4140 zł. 58½ ct.
Sanok	3090 „ 56 „
Rymanów	3395 „ 14 „
Domaradz	9379 „ 31 „
Razem	20005 „ 59½ „

Oferty wniesione być mogą na każdą sekcję drogową osobno, albo na kilka sekcji lub też wszystkie sekcje drogowe razem.

Jeżeli oferta obejmować będzie kilka lub wszystkie sekcje drogowe; w takim razie zaoferowanie podać należy dla każdej sekcji osobno, albowiem zatwierdzenie nastąpi tylko według pojedynczych sekcji drogowych, z uwzględnieniem najkorzystniejszego wyniku licytacji.

Blizsze warunki przedsiębiorstwa tego się tyczące, jako to: wykaz cen jednostkowych, kosztorys sumaryczny, plany, ogólne i szczegółowe warunki budowy, przejrzane być mogą w wymienionem c. k. Starostwie, gdzie także najpóźniej do godziny 12 w południe wniesione być mają oferty, sporządzone na blankietach, które zgłaszającym się stronom przez ck. Starostwo bezpłatnie wydane będą i które zaopatrzyć należy marką stemplową na 50 ct., tudzież w wadyum wynoszące 5prc. sumy fiskalnej z wyrażeniem żadanego wynagrodzenia nietylko cyframi ale także literami.

Oferty niesporządzone na blankietach urzędowych lub zawierające jakiegokolwiek dopiski nie będą przez komisję przeprowadzającą rozprawę ofertową przyjmowane i zostaną zaraz oferentom zwrócone, również oferty niezaopatrzone w wadyum, albo też nie podane w terminie uwzględnione nie będą.

Z ck. Namiestnictwa
Lwów, dnia 26 lutego 1891.

L. 4401 (1386 2-3)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że celem zaspokojenia pretensyi masy rozbirowej gal. Zakładu zastawniczego i kredytowego we Lwowie w kwocie 300 zł. z większej sumy 600 zł. wraz z 6prc. odsetkami od dnia 15 marca 1884 bieżącymi, kosztami sądowymi 9 złr. 4 ct., i egzekucyjnymi w kwotach 7 zł. 2 ct., 12 zł. 86 ct. i 16 zł. 56 ct. po potrąceniu uiszczonych na dniu 21 sierpnia 1889 kwoty 100 zł. odbędzie się przymusowa sprzedaż licytacyjna części sumy 9000 złr. wedle dom. 370 pag. 400 n. 64 on. obecnie zaś wedle wyk. hip. 648 kar. C. poz. 4 i 6 ks. gr. c. k. sądu obwodowego w Przemysłu, w stanie biernym dóbr Koniuszki Nanowskie na rzecz dłużniczki Maryi z Laskowskich Nanowskiej zaindebitalowanej, w 2 terminach, a to na dniu 9 kwietnia i 14 maja 1891, każdym razem o godzinie 10 przed południem w kancelaryi c. k. notaryusza dra Józefa Blumenfelda, jako komisarza sądowego we Lwowie.

Cenę wywołania sprzedaż się mającej części sumy 9000 zł. ustanawia się w kwocie 4729 złr. 57 ct., wadyum zaś wynosi 473 zł.

Na pierwszym terminie suma ta tylko za cenę wywołania lub powyżej takowej, na drugim zaś terminie nawet poniżej ceny wywołania za jakąkolwiek cenę najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie.

Resztę warunków licytacyjnych tudzież wyciąg hipoteczny można przejrzeć w kancelaryi c. k. notaryusza dra Józefa Blumenfelda we Lwowie.

O tem zawiadamia się obie strony tudzież wierzycieli hipotecznych do rąk własnych, zaś wszystkich tych, którzyby po dniu 14 marca 1889 jako dniu wydania wyciągu hipotecznego na sprzedaż się mającej części sumy 9000 zł., prawo zastawu uzyskali, lub którymby niniejsza uchwała licytacyjna lub uchwały później w tej sprawie wydać się mające za jakiegokolwiek powodu wcale nie, albo w należytych czasie doręczone być nie mogły, do rąk kuratora, którym się dla nich niniejszem adw. dra Hahna ze substytucją adw. dra Czarnika ustanawia.

We Lwowie, 14 lutego 1891.

L. 19291 (1478 2-3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że dnia 10 marca 1891 w Izbie sądowej nr. 7 odbędzie się publiczna licytacja prywa-

tnych pretensyj do masy rozbirowej Abrahama Isaaka Welednikera należących, dotąd nie zrealizowanych nominalną wartość 5582 zł. 73 ct. wa. reprezentujących.

Cenę wywołania stanowić będzie taż nominalna wartość.

Pretensye te sprzedane będą ryczałtem a nie pojedynczo na powyższym terminie najwięcej ofiarującym za jakąkolwiek cenę.

Wadyum wynosi 279 zł. wa.
Cena kupna ma być natychmiast do rąk komisji tutejszego sądu w gotówce złożona.

Tarnopol, 27 grudnia 1890.

L. 20730 (1405 2-3)

C. k. Sąd powiatowy miej.-deleg. S. II. we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia na rzecz powiatowego Towarzystwa zaliczkowego sumy 60 zł. wa. z pn. licytacją realności Fawory Jastrzębskiej własnej wyk. hip. 114 gminy Grzęda, objętej na dzień 16 kwietnia i 14 maja 1891 zawsze o godzinie 10 rano w biurze 3cim.

Cena wywołania 1351 zł.
Wadyum 135 zł. 10 ct.

Na pierwszym terminie realność tę należy można za lub wyżej ceny wywołania, na drugim i poniżej.

Resztę warunków, protokół spisania przynależności, ocenienia, tudzież wyciąg hipot., przejrzeć można w tusąd. registraturze.

Kurator niewiadomych wierzycieli adw. dr. Fedak.

Lwów, dnia 3 lutego 1891.

L. 7110 (1420 2-3)

Dnia 17 kwietnia i 22 maja 1891 o godzinie 10 rano odbędzie się publiczna sprzedaż realności lwh. 320 księgi gruntowej gminy Jadowniki objętej Marcina Nalepy własnej na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Brzesku celem zaspokojenia sumy 75 zł.

Cena wywołania wynosi 1310 zł.
Wadyum 131 zł.

Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny, i warunki licytacji przegladnąć można w registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest ustanowiony Antoni Kurlata ck. notaryusz w Brzesku.

Brzesko, 30 listopada 1890.

L. 6549 (1419 2-3)

Dnia 17 kwietnia i 22 maja 1891 o godzinie 10 rano odbędzie się publiczna sprzedaż realności lwh. 96 księgi gruntowej gminy Iwkowa objętej Bartłomieja Hacusia własnej na rzecz Towarzystwa Zaliczkowego w Brzesku celem zaspokojenia sumy 172 zł.

Cena wywołania wynosi 351 zł.
Wadyum 35 zł.

Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacji przegladnąć można w registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest ustanowiony Antoni Kurlata ck. notaryusz w Brzesku.

C. k. sąd powiatowy
Brzesko, 19 listopada 1890.

L. 10396 (915 2-3)

C. k. Sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności Chaji Steuer do Joachima i Gitli Buchnerów w kwocie 1500 złotych reńsk. z przyn. odbędzie się w tut. sądzie w dniach 14go maja i 25go czerwca 1891 o godzinie 9 rano egzekucyjna licytacja realności pod lwh. 190 w Chrzanowie położonej Joachima i Gitli Buchnerów własnej.

Cena wywołania 3050 zł. 5 ct.
Wadyum 305 zł.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze tut. sądu.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Gaszyński z substytucją adw. dra Kremera w Chrzanowie.

Chrzanów, 1 grudnia 1890.

L. 19721 (1378 1-3)

Do zaspokojenia Zakładowi kredytowemu włościańskiemu w likwidacji we Lwowie u Mikołaja Rybija i Iwana Finiów należącego się resztę kapitału dłużnego w kwocie 96 zł. z pn. odbędzie się licytacja realności pod lk. 11 wykazem hip. gminy kat. Uhrynów średni l. 49 Mikołaja Rybija syna Andrija tudzież wyk. hip. 122 Iwana Finiów Michajłow własnych realności dnia 14 kwietnia i 14 maja 1891, każdym razem o godz. 10 przed południem w gmachu sądowym.

Cena wywołania stanowić będzie 350 zł. zaś wadyum 35 zł.

Warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony jest ck. notaryusz Michał Baczyński w Kałużu.

C. k. Sąd powiatowy.
Kałuż, 3 lutego 1891.

Konkursy.

L. 100 (1410 3—3)
C. k. Rada szkolna okręgowa ogłasza konkurs na następujące posady nauczycielskie:
1) Przy szkołach etatowych z płacą 400 zł. i wolnym mieszkaniem: w Jasieniu i Podmichalu.
z płacą 300 zł. i wolnym mieszkaniem, w Zawadce i Mościskach.
2) Przy szkołach filialnych z płacą 250 zł. i wolnym mieszkaniem:
W Bereźnicy, Berłokach, Dobrowlanach, Kamieńcu, Kopankach, Medyni, Mysławie, Przewoźcu, Równi, Siwce kałuskiej, Uhrynówie średnim, Wistowej i Zborze.
Kompetenci winni wnieść należyce udokumentowane podania z wykazem służby i tabelą kwalifikacyjną do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Kałuszu najdalej w 6 tygodni licząc od pierwszego umieszczenia konkursu w dzienniku urzędowym.
Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Kałusz, dnia 22 lutego 1891.

L. 12765 (1406 3—3)
Celem obsadzenia posady sługi drugiej kategorii dla grubszych posług domowych przy c. k. bibliotece Uniwersytetu w Lwowie, rozpisuje się niniejszym konkurs z terminem do 15 kwietnia 1891.
Z posadą tę połączoną jest płaca roczna 250 zł. wraz z dodatkami aktywnym 62 zł. 50 ct. i ubranie służbowe.
Ubiegający się o tę posadę winni udowodnić znajomość języka polskiego w słowie i piśmie, wykazać wiek, stan, fizyczne uzdolnienie do pełnienia obowiązków sługi dla grubszych posług domowych, tudzież wykazać swe dotychczasowe zatrudnienie i zachowanie się.
Podania o tę posadę należy wnieść w terminie wyżej oznaczonym do c. k. Namiestnictwa na ręce Dyrekcji c. k. biblioteki Uniwersytetu w Lwowie, a to, jeśli kandydat ubiegający się o tę posadę pozostaje w służbie publicznej, za pośrednictwem swej władzy przełożonej.
Przy obsadzeniu rzezonej posady mają w myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 nr. 60 dz. pr. p. pierwszeństwo wysłużeni podoficerowie c. i k. armii, posiadający przepisany certyfikat uprawnienia i kwalifikację wymaganą, a dopiero w braku takich kandydatów stanu wojskowego, mogą być uwzględnieni także inni kompetenci.
Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 26 lutego 1891.

L. 123 (1411 2—3)
C. k. Rada szkolna okręgowa ogłasza niniejszym w myśl uchwały z dnia 24 lutego 1891 konkurs na następujące posady nauczycielskie a mianowicie:
1) przy szkole jednoklasowej etatowej w Kozodrzy z płacą roczną 300 zł. i wolnym mieszkaniem;
2) przy szkole jednoklasowej filialnej w Pustyni z płacą roczną 250 zł. i wolnym mieszkaniem;
3) przy szkole dwuklasowej w Nagoszynie na posadę młodszego nauczyciela z płacą roczną 200 zł.

Podania należyce udokumentowane wnieść należy za pośrednictwem swych władz przełożonych do tutejszej c. k. Rady szkolnej okręgowej najpóźniej do 15 kwietnia 1891.
Podania spóźnione lub należyce nieudokumentowane nie będą uwzględnione.
Ropezyce, dnia 24 lutego 1891.

L. 96 (1395 2—3)
Niniejszym ogłasza się konkurs z terminem do końca marca b. r. na następujące posady nauczycielskie:
I. Przy szkołach etatowych jednoklasowych w Dobrzechowie, w Lubeni, w Niebylecu, w Krasnem, w Niechobrzu, i w Rudny wielkiej z płacą roczną po 300 zł. i wolnym mieszkaniem.
II. Przy szkole filialnej w Futomie z płacą roczną 250 zł. i wolnym mieszkaniem.
III. Przy szkole trzyklasowej w Błażowicy z płacą w kwocie rocznej 270 zł. i 27 zł. na mieszkaniu.

Kandydaci (kandydatki) ubiegający się o te posady, winni w powyższym terminie wnieść należyce udokumentowane podania za pośrednictwem władz przełożonych do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Rzeszowie.
Z c. k. Rady szkolnej okręgowej
Rzeszów, dnia 17 lutego 1891.

L. 764 (1437 2—3)
Niniejszym ogłasza się konkurs celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich w powiecie myślenickim:
I. Na posadę nauczyciela starszego 2 klasowej szkoły ludowej w Zawoi z płacą 400 zł. ewentualnie z dodatkiem za kierownictwo w kwocie 50 zł. i wolnym mieszkaniem.
II. Na posady nauczycieli w 1-klasowych

szkołach ludowych z płacą 300 zł. i wolnym mieszkaniem 1. w Dolnej wsi, 2. w Jachówce.

III. Na posady nauczycieli w szkołach filialnych z płacą 250 zł. i wolnym mieszkaniem 1. w Bierzonicach, 2. Bystrej, 3. Górnej wsi, 4. Krzeczonowie, 5. Tenczynie (od 1/9 1891 etat. 300 zł.) 6. Wysokiej.

IV. Na posady nauczycieli młodszych przy 2 klasowych szkołach ludowych 1. Juszczyńce (200 zł.) 2. Osielcu (200 zł. i mieszkanie), 3. Sidzinie (240 zł.), 4. Skawicy (200 zł.) 5. Sułkowicach (240 zł.), 6. Zawoi (240 i wolne mieszkanie).

Ubiegający się o jedną z powyżej wymienionych posad nauczyciele (lki) mają wnieść należyce udokumentowane i wykazem poprzedniej służby, tudzież przebiegiem życia (curriculum vitae), niemniej patentem nauczycielskim do szkół ludowych pospolitych zaopatrzone prośby za pośrednictwem swych przełożonych Władz szkolnych do podpisanej c. k. okręgowej Rady szkolnej w terminie najdalej 6 tygodniowym licząc od dnia pierwszego ogłoszenia konkursu w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“.

Podania po upływie terminu wniesione lub też należyce nieudokumentowane zwróci się bez skutku.

Stale zamianowani nauczyciele (lki) winni dołączyć także dekret, którym obliczono im wkładkę do krajowego funduszu szkolnego emerytalnego za czas służby przedetatowej względnie prowizorycznej.

Z c. k. okręgowej Rady szkolnej w Myślenicach, dnia 15 lutego 1891.

L. 432 (1470 1—3)
C. k. Rada szkolna okręgowa ogłasza niniejszym konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:
A. Przy szkołach etatowych: na posadę kierownika przy 2 klasowej szkole w Borkach wielkich z płacą 300 zł. i dodatkiem za kierownictwo w kwocie 50 zł.

Przy 1 klasowych w Domamoryczu, w Jankowcach, w Kuźnikach, w Kutkowcach, w Małaszowcach i w Proniatynie z płacą po 300 zł., zaś w Białoskórcu z płacą 176 zł. i 31 i pół koraa zboża, w Ispowcach z płacą 233 zł. i 20 korcy zboża.

B. Przy szkołach filialnych:
W Hładkach, w Kipiace, w Stupkach i w Worobijówce z płacą po 250 zł. zaś w Iwaczowie dolnym z płacą 192 zł. i 16 korcy zboża, w Luczce z płacą 165 zł. 50 ct. i 25 i pół korcy zboża, w Skomoroach z płacą 187 zł. i 17 korcy zboża, w Smolance z płacą 182 zł. 78 ct., 11 korcy i 8 garney zboża i użytek z gruntu 1 zł. 27 ct. w Zaściancu z płacą 169 zł. 25 ct. i 22 korcy zboża.

Kandydaci, lub kandydatki ubiegający się o posady powyżej wymienione mają wnieść podania w przepisane dowody kwalifikacji i wykazy służbowe zaopatrzone za pośrednictwem swych władz przełożonych najpóźniej do 15 kwietnia 1891.
Podania po upływie terminu wniesione lub nienależyce udokumentowane nie będą uwzględnione.
Tarnopol, 28 lutego 1891.
Z c. k. Rady szkolnej okręgowej

L. 3763 (1493 1—3)
Niniejszym ogłasza się konkurs na następujące posady nauczycielskie:
1) w c. k. gimnazjum w Przemyślu dla klas głównych z językiem wykładowym polskim na posadę nauczyciela filologii klasycznej jako przedmiotu głównego i na posadę nauczyciela matematyki i fizyki jako przedmiotów głównych;

2) w c. k. gimnazjum w Stanisławowie na posadę nauczyciela języka niemieckiego jako przedmiotu głównego a filologii klasycznej jako przedmiotu ubocznego i na posadę nauczyciela matematyki i fizyki jako przedmiotów głównych;

3) w c. k. gimnazjum w Rzeszowie na posadę nauczyciela filologii klasycznej jako przedmiotu głównego;

4) w c. k. gimnazjum w Tarnopolu na posadę nauczyciela matematyki i fizyki jako przedmiotów głównych;

5) w c. k. gimnazjum w Tarnowie na posadę nauczyciela matematyki i fizyki jako przedmiotów głównych.
Do tych posad przywiązana jest płaca etatowa z dodatkami pięcioletnimi w myśl ustaw z dnia 9 kwietnia 1870 (Dz. u. p. Nr. 46) i 15 kwietnia 1873 (Dz. u. p. Nr. 48)

Kandydaci, ubiegający się o jedną z powyżej wymienionych lub oprócz niej mogących posad winni wnieść podania zaopatrzone w potrzebne dokumenta w przepisanej drodze służbowej do Prezydium c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do końca marca 1891.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej
Lwów, dnia 25 lutego 1891.

L. 502 (1466 1—3)
Dnia 2-go kwietnia 1891 upływa termin do wniesienia podań kompetencyjnych na jedną posadę nadzorcy drugiej klasy, ewentualnie na jedną posadę dozorcę

cy więziennego pierwszej i jedną posadę drugiej klasy w c. k. zakładzie karnym w Stanisławowie wedle konkursu w „Gazecie lwowskiej“ z dnia 5 b. m. Nr. 51 rozpisanych.

C. k. Dyrekcya zakładu karnego dla mężczyzn
Stanisławów, dnia 2 marca 1891.

Upadłości.

L. 1201 (1479)
W konkursie Alty Feldmannowej w Jezierzanach ustanowiono stałym zawiadowcą masy Mendla Józefa Kohna w Jezierzanach zamieszkałego.
Tarnopol, dnia 7 lutego 1891.

Kuratele.

L. 11006 (1401 3—3)
Oleksa Ilnicki Jarosiewicz uznany za marnotrawcę.
Kuratorem ustanowiono Petra Ilnickiego Hulanowicza w Łośnińcu.
C. k. Sąd powiatowy.
Turka, dnia 16 listopada 1890.

L. 3653 (1421 3—3)
Wasył Diaków z Jezierzan został uznany marnotrawcą i bezwłasnowolnym kuratorem dla niego ustanowiono Wasyla Charewicza z Jezierzan.
C. k. Sąd powiatowy.
Buczacz, 25 lutego 1891.

L. 44491 (1417 3—3)
C. k. Sąd miej. delegowany podaje do wiadomości, iż Stanisław Wild uznany jest chorym umysłowo.
Kraków, 18 grudnia 1890.

L. 932 (1427 3—3)
Uchwałą c. k. Sądu krajowego w Krakowie z dnia 6 lutego 1891 l. 2871 uznano Jędrzeja Mandeckiego z Nowojowej góry marnotrawcą.
Kuratorem dlań ustanowiono Macieja Mandeckiego z Nowojowej góry.
C. k. Sąd powiatowy.
Krzeszowice, dnia 20 lutego 1891.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 7490 (1407 3—3)
O b w i e s z c z e n i e
Od 1 marca b. r. począwszy zniża się opłata za posyłki z drukami (pod opaską) w obrocie wewnętrznym i z Węgrami w ten sposób, że za posyłki wagi nad 50 do 150 gramów pobierać się będzie 3 ct. zaś dopiero od 150 do 250 gramów 5 ct.
Zniżenie to będzie miało miejsce od tego samego czasu i w obrocie z Niemcami jednak tylko przy posyłkach o wadze nad 50 do 100 gramów.

Inne taksy zostają w swej mocy, co się niniejszym na podstawie rozporządzenia Wys. c. k. Ministerstwa handlu z dnia 10 lutego 1891 l. 2206 do powszechnej wiadomości podaje.

C. k. Dyrekcya poczt i telegrafów
Lwów, dnia 25 lutego 1891.

О п о р к щ е н е
Зъ днѣмъ 1 марта 1891 знизася оплата за посылки зъ друкми (подъ пераскою) въ оборотѣ внутрѣшномъ и зъ Оугорщиною въ сей способъ, що за друкъ надъ 50 до 150 грамѣвъ побирати ся буде 3 крц. а dopiero надъ 150 грамѣвъ до 250 грам. 5 крц.

Знизине се буде мати мѣсце одъ того самого часу и въ оборотѣ зъ Нѣмеччиною, однакъжь лишь при посылкахъ зъ друкми ваги надъ 50 до 100 грм.

Прочѣи таксы зостаютъ незмѣненѣи.
Ге подае ся въ силѣ розпорядже- на выс. ц. к. Министерства торговлѣ зъ дна 10 лютого 1891 ч. 2206 до за- гальной вѣдомости.

Одъ ц. к. Дирекциѣ почтъ и телеграфѣвъ Львѣвъ, дна 25 лютого 1891.

K u n d m a c h u n g
Mit 1 März d. J. tritt im Drucksachen-tarif für den internen und den Verkehr mit Ungarn eine Ermässigung in der Weise ein, dass Drucksachen im Gewichte über 50 bis 150 Gramen einem Porto von 3 kr. unterliegen. Diese ermässigte Taxe kommt vom genannten Tage an auch im Wechsel-verkehr zwischen Österreich - Ungarn und Deutschland, jedoch mit dem Unterschiede zur Anwendung, dass sich dieselbe bloss auf Drucksachensendungen im Gewichte über 50 bis 100 Gramm erstreckt.

Was hiemit im Grunde Verordnung des Hohen k. k. Handels-Ministeriums vom

10 l. Mts. Zl. 2206 zur allgemeinen Kenntniss gebracht wird.

Lemberg, am 25 Februar 1891.

L. 41629 (1867 2—3)
Wprowadzając postępowanie ustawą przepisane celem przekazania kapitału wynagrodzenia za zniesione prawo propinacyi w dobrach Iwaszkowce, wykazem hyp. l. 301 objętych a Mikołaja Tur Przdzymirskiego względnie tegoż masy spadkowej własnych, któryto kapitał orzeczeniem c. k. Dyrekcji funduszu propinacyjnego we Lwowie z dnia 11 października 1889 l. 18356 na kwotę 3650 zł: w obligacjach płatną wymierzony został, c. k. Sąd obwodowy w Przemyślu wzywa niniejszym wszystkich wierzytelni hipotecznych dóbr powyższych, aby w terminie do dnia 16 kwietnia 1891 w tutejszym Sądzie pisemnie lub ustnie tem pewniej się zgłosili, ileże w razie przeciwnym zaniebdający zgłoszenia uważanym będzie tak jak gdyby zezwolił na przekazanie pretensyi swojej na kapitał wynagrodzenia według kolejności na niego przypadającej, nie byłby on już słuchany przy rozprawie i nadto utraciłby prawo czynienia zarzutów i użycia wszelkiego środka prawnego przeciw ugodzie, którąby interesenci stawający zawarli między sobą w myśl §. 5 ces. patentu z 25 września 1853, jednakowoż tylko wtedy, jeżeliby pretensya jego wedle porządku hipotecznego została przekazaną na kapitał wynagrodzenia, albo też stosownie do §. 27 ces. patentu z dnia 8 listopada 1853 nr. 238 dz. up. została i nadal zabezpieczoną na ziemi

Zgłoszenie zaś ma obejmować:
1) dokładne podanie imienia i nazwiska tudzież zamieszkania zgłaszającego się, ewentualnie pełnomocnika, który powinien przedłożyć pełnomocnictwo legalizowane wszelkim wymogom prawnym odpowiedzialne.

2) kwotę żądanej wierzytelności hipotecznej w kapitale i procentach, o ile takowe mają równe z kapitałem pierwszeństwo.

3) oznaczenie hipoteczne pozycyi zgłoszonej, wreszcie.

4) jeżeli zgłaszający się zamieszkuje po za okręgiem tutejszego Sądu, winien jest wymienić mieszkającego w okręgu tutejszego Sądu pełnomocnika do odbierania rozporządzeń sądowych, w przeciwnym bowiem razie przesłane będą do zgłaszającego się z tym samym skutkiem prawnym, jak gdyby do rąk własnych były doręczone.

Przemyśl, 10 stycznia 1891.

L. 9971 (1462 2—3)
Rozporządzenie
C. k. Namiestnictwa z dnia 22 lutego 1891 l. 9971 którem wydaje się zakaz fabrykacyi handlu t k zwanej sztucznej herbaty i surogatów herbaty.

Według orzeczenia Najwyższej Rady zdrowia opartego na dokładnem zbadaniu zakwestyonowanych w tutejszym okręgu administracyjnym próbek tak zwanych sort herbaty i części składowych do fabrykacyi surogatów herbaty, wyrabia się produkt ten z liści herbacianych już gotowanych a zatem wyciągniętych i bez zawartości, do których bywa przymieszany palony cukier, piasek i t. d. produkt ten nie zasługuje tedy weale na nazwę surogatu herbaty, a mimo to używany bywa do zastąpienia prawdziwej herbaty, lub zmieszania z nią, a więc do sfalszowania herbaty i przy dłużej trwającym użyciu wywołac może trudności w trawieniu.

Produkt ten przedstawia się zatem jako artykuł przeznaczony do spożycia, którego wyrabianie według §. 6 rozp. min. z dnia 1 maja 1866 Dz. pp. nr. 54 z powodu zdrowiu szkodliwego rodzaju i formy, ze względów sanitarnych nie jest dozwolone.

Dlatego zakazuje się niniejszym wyrabiać i sprzedawać wszelkie tego rodzaju sorty tak zwanej sztucznej herbaty i surogaty herbaty w tutejszym okręgu administracyjnym.

Co się podaje do powszechnej wiadomości z tym dodatkiem, że przekroczenia niniejszego rozporządzenia, o ile nie podpadną pod powszechną ustawę karną, będą karane według rozporządzenia ministerjalnego z dnia 30 września 1857 Dz. p. p. nr. 198.

Lwów, 22 lutego 1891.
Badeni.

L. 20229 (1136 3—3)
C. k. Sąd powiatowy miejski delegowany w Tarnowie podaje do wiadomości że dnia 19 kwietnia 1888 zmarł w Lisiej górze Józef Olszówka, z pozostawieniem usznego kodycyli i wzywa niewiadomego z miejsca pobytu Pawła Olszówkę żeby w przeciągu roku jednego licząc od dnia trzeciego ogłoszenia tego edyktu zgłosił się w tutejszym sądzie i wniósł oświadczenie przyjęcia spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek byłby przeprowadzonym ze spadkobiercami zgłaszającymi się i z kuratorem Wojciechem Olszówką dla niego ustanowionym.

Tarnów, 28 września 1890.

L. 10644 (1429 3—3)

W tut. Sądzie powiatowym wniosli Samuel Hartman, Pinkas Juran i Sara Scheindla Oringer zam. Juran dnia 17 grudnia 1890 l. 10644 przeciw wpisowi prawa zastawu dla sumy 450 zł. m. k. zpn. jako dawny ciężar, w stanie biernym realności pod lk. 53 w Sołotwinie położonej wyk. hip. l. 232 tejez gminy objętej, Perli Harman intabulowanego.

Do rozprawy po myśli §. 15 ustawy z dnia 25 lipca 1871 l. 96 Dz. p. p. wyznaczono termin w tut. Sądzie na dzień 10 marca 1891 godz. 9 rano, a dla niewiadomejż życia i miejsca pobytu Perli Harman kuratorem c. k. notaryusza p. Adama Prus Studzińskiego z Sołotwiny ustanowiono.

Wzywa się przeto Perle Harman, aby zamianowanemu kuratorowi przed terminem udzieliła informacji, lub innego pełnomocnika do obrony swoich praw sobie obrała, gdyż w przeciwnym razie możliwe szkodliwe następstwa sama sobie przypisać będzie musiała.

C. k. Sąd powiatowy.
Sołotwiny, 18 grudnia 1890.

L. 4565 (1389)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem iż w rejestrze dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych przy firmie: „Lwowska filia Towarzystwa wzajemnego kredytu zarej. stowarzyszenia z ogranicz. odpowiedzialnością w Krakowie“ uwidoczniiono, że p. Mikołaj Krasucki przez Radę nadzorczą tego towarzystwa na posiedzeniu na dniu 29 maja 1889 odbytem upoważniony został do podpisywania firmy towarzystwa wspólnie z p. Karolem Klipunowiczem lub p. Wiktorynem Łonickim.

We Lwowie, dnia 14 lutego 1891.

L. 3523 (1447)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Tarnowie podaje do wiadomości, że równocześnie zarządził wpis zgaśnięcia firmy Benjamin Recht handel korzenny, galanteryjny, bławatny, wyszynk wina i trunków propinacyjnych w Dębicy w skutek t. s. uchwały z dnia 16 marca 1878 l. 401 w rejestrze handlowym dla firm pojedynczych zaprotokołowanej.

Tarnów, 26 lutego 1891.

L. 10282 (1398 1—3)

C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu w postępowaniu sprostowawczem zarządzone z powodu zgłoszenia przez Błażeja Sewilskiego praw własności do parceli budow. 109 i parcel gr. 447/2, 449/2, 452/2, 453/2, 454, 455/1, 456/4, 456/5, i 456/6 należących do dóbr tabul. Szyc schedy II Pustki zwanych whl. 671 objętych ustanawia dla niewiadomych z miejsca pobytu i życia Karola Stelczyka, Mikołaja Siewierskiego, Juliana Siewierskiego, Mikołaja Połomskiego. Andrzeja Janikiewicza, Izabeli Chłopickiej i Leiby Kanengissera a względnie tychże niewiadomych spadkobierców kuratora ad actum p. adw. dr. Schornsteina w Nowym Sączu i wyznaczając do rozprawy w tym przedmiocie termin na dzień 2 kwietnia 1891 o godz. 9 rano wzywa na takowy niewiadomych z miejsca pobytu i życia z tem by o miejscu pobytu donieśli zamianowanemu kuratorowi lub innemu pełnomocnikowi sobie obrali i o tem sąd zawiadomili.

Nowy Sącz, 17 stycznia 1891.

L. 11383 (1140 1—3)

Szczerzecki c. k. Sąd powiatowy zawiadamia Mykietę Staszko z miejsca pobytu niewiadomego, że celem doręczenia mu tuządowej uchwały z 13 sierpnia 1890 l. 7011 dozwalającej intabulacji wykreślenia prawa zastawu dla kwoty 300 zł. aw. z przynależnościami w osobie p. Filipa Simona burmistrza miasta Szczerca dlań ustanowił.

C. k. Sąd powiatowy.
Szczerzec, 28 grudnia 1890.

L. 5584 (1163 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Jordanowie ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu Jana Madonia celem zeznania deklaracji hipotecznej odnoszącej się do realności pod nk. 124 w Malejowju kuratorem ad actum Stanisława Mentla.

C. k. Sąd powiatowy.
Jordanów, dnia 22 grudnia 1891.

L. 2673 (1452 1—3)

C. k. Sąd powiatowy miej. del. w Przemysłu zawiadamia Michała Rudolfa Lamberta z miejsca pobytu nieznanego że przeciw niemu tudzież dr. Jakóbowi Głanzowi adwokatowi w Przemysłu, Stanisławowi Myszkowskiemu nauczycielowi ludowemu w Cieplicach wytoczył dr. Feliks Drużbacki pozew o rozwiązanie kontraktu dzierżawy cegielni na gruntach na Zasianiu w Przemysłu i t. p. zpn. na który wyznaczono termin na 2 kwietnia 1891. Oraz ustanowił sąd dla tegoż pozwanego, kuratora w osobie adw. Huberta Freybergera i poleca temuż

pozwanemu aby co do swej obrony z kuratorem się porozumiał, lub innego pełnomocnika sądowi w czas przedstawił, inaczej skutki tego zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.

Przemysł, 5 lutego 1891.

L. 154 (1231 1—3)

C. k. Sąd powiatowy ustanawia celem doręczenia uchwały tabularnej z dnia 5 grudnia 1888 l. 6801 dla nieznanego z miejsca pobytu Jana Ziembę kuratorem Józefa Pawluka z Poznanki wołosiańskiej.

C. k. Sąd powiatowy
Grzymałów, 22 stycznia 1891.

L. 1417 (1171 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Rawie ruskiej zamianował w sprawie egzekucyjnej Chaima Mojżesza Zimring przeciw Izakowi Rosenfeldowi o 400 zł. aw. zpn. dla niewiadomego z miejsca pobytu Izaka Rosenfelda kuratora w osobie p. adw. dr. Segala w Rawie wzywając tegoż by temu ustanowionemu zastępcy odpowiednią informację udzielił lub ustanowieniu przez siebie innego pełnomocnika sądowi donieśli albowiem w razie przeciwnym skutki prawne sam sobie przypisze.

Rawa, dnia 13 lutego 1891.

L. 8167 (1200 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Budzanowie ustanawia dla nieznanego z życia i miejsca pobytu Nussima Schächtera z Mogilnicy kuratora ad actum w osobie Rubina Hellera z Budzanowa celem doręczenia dla Nussima Schächtera przeznaczonej ts. uchwały tabularnej z 10 czerwca 1890 l. 4319 w sprawie zaintabulowania prawa zastawu dla sumy 225 zł. zpn. na rzecz Salamona Gellera w stanie biernym realności tegoż Nussima Schächtera własnej.

Budzanów, 3 listopada 1890.

L. 2145 (1201 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Chrzanowie zawiadamia nieznanego z miejsca pobytu Jana Oczkowskiego syna Józefa, że w sporze Jakóba i Maryanny Balisów przeciw niemu pto 55 zł. wa. wytoczonym dla tegoż Jana Oczkowskiego kurator w osobie adw. dr. Zygmunta Kepplera z Chrzanowa ustanowionym został.

Wzywa się przeto Jana Oczkowskiego aby ustanowionemu kuratorowi udzielił ze swej strony dowodów do tej sprawy, lub też innego pełnomocnika przedstawił.

Chrzanów, dnia 16 lutego 1891.

L. 3508 (1446)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Tarnowie podaje do wiadomości, że równocześnie zarządził wpis zgaśnięcia firmy Natfali Szapira handel towarów półciennych w Tarnowie w skutek t. s. uchwały z dnia 28 lipca 1881 l. 9376 w rejestrze handlowym dla firm pojedynczych zaprotokołowanej.

Tarnów, 26 lutego 1891.

L. 25051 (1244)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy w Krakowie poleca wpisanie do rejestru dla firm pojedynczych firmy: „Filip Eile haneel towarów galanteryjnych i norymberskich w Krakowie, której używać będzie Filip Eile jako właściciel tego handlu, podpisując takową „Filip Eile“.

Kraków, dnia 26 września 1890.

L. 359 (1188 1—3)

C. k. Sąd powiatowy oznajmia, że w Kosmaczu 25 marca 1873 Pawło Palijczuk bez rozporządzenia ostatniej woli zmarł.

Gdy miejsce pobytu powołanego z ustawy spadkobiercy Iwana Palijczuka znane nie jest, wzywa się tegoż aby w przeciągu roku w sądzie się zgłosił i do spadku oświadczył, ileż w przeciwnym razie rozprawa spadkowa ze zgłaszającymi się spadkobiercami i ustanowionym dla niego kuratorem Iwanem Prokopukiem z Kosmacza przeprowadzona zostanie.

Kosów, 4 lutego 1891.

L. 6169 (1250 1—3)

C. k. Sąd powiatowy miej. del. w Wadowicach podaje do wiadomości, że dnia 9 kwietnia 1888 zmarł Wojciech Warmusz w Jamnikach ad Jaszczurowa z pozostawieniem kodycylnarnego rozporządzenia ostatniej woli z daty Jaszczurowa 10 stycznia 1888 Sąd nie znając pobytu syna jego Marcina Warmuza, wzywa go, żeby w przeciągu roku jednego zgłosił się w tut. Sądzie i wniósł oświadczenie przyjęcia spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek byłby przeprowadzony z dziedzicami zgłaszającymi się i kuratorem Wojciechem Warmuzem dla niego ustanowionym.

Wadowice, dnia 31 października 1890.

L. 6652 (1139 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Krośnie podaje do wiadomości iż dnia 22 marca 1885 w Rosyi zmarł beztestamentalnie i bezpo-

tomnie Jędrzej Banaś z Miejsca, Jedynym ustawowym spadkobiercą jest tegoż brat Jerzy Banaś z miejsca pobytu niewiadomy.

Wzywa się więc Jerzego Banasia by się w tut. Sądzie w przeciągu jednego roku licząc od dnia dzisiejszego do przyjęcia spadku zgłosił, po upływie bowiem tego terminu spadek z kuratorem dlań ustanowionym Wojciechem Lorenzem przeprowadzonym będzie.

C. k. Sąd powiatowy.
Krosno, dnia 17 października 1890.

L. 1120 (1161 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Czortkowie ustanawia w sporze sumarycznym c. k. uprz. galic. Zakładu kredyt. włość. w likwid. we Lwowie przeciw Abrahamowi Silberroth i Gabryelowi Charyk o zapłacenie 11 rat po 9 zł. zpn. dla niewiadomego z miejsca, pobytu w osobie adw. dr. Diamanta w Czortkowie i zarazem wzywa Gabryela Charyka aby ustanowionemu kuratorowi środków do obrony dostarczył lub innego zastępcę dla siebie ustanowił i otem tut. Sąd uwiadomił w przeciwnym bowiem razie wyniknąć mogące z tad złe skutki sam sobie przypisze.

Czortków, dnia 26 stycznia 1891.

L. 4966 (1500)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, iż w rejestrze w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarskich przy firmie „Towarzystwo kajakowe dla wyrobów tkackich we Lwowie“ stowarzyszenie z ograniczoną poręką uwidoczniiono, że p. Piotr Znamirowski funkcyj zastępcy dyrektora towarzystwa tegoż zrzekł się.

We Lwowie, dnia 14 lutego 1891.

L. 46966 (1498 1—3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie wiadoma czyni, iż wskutek odezwy Magistratu m. Lwowa z 30 maja 1880 do l. 38606 dozwolono ts. uchwałą z 26 czerwca 1880 l. 27075 intabulację prawa zastawu dla zaległości podatku domowo - czynszowego z dodatkami za rok 1877 w kwocie 183 zł. 89 ct. za rok 1878 w kwocie 183 zł. 17 ct. za rok 1879 w kwocie 228 zł. 6 ct. i za I. kwartał 1880 w kwocie 44 zł. 80 ct. wraz z prowizją zwłoki, zaś na w skutek próby c. k. Prokuratorzy skarbu dozwolono ts. uchwałą z 7 sierpnia 1886 l. 36645 intabulację egzekucyjnego prawa zastawu dla zaległości podatku domowo - czynszowego za czas od II. kwartału 1880 do włącznie I. kwartału 1886, w łącznej kwocie 1228 zł. 39 ct. wraz z odsetkami zwłoki od 1 stycznia 1886 i kosztami egzekucyi 9 zł. 51 ct. w stanie biernym realności pod lk. 120³/₄ we Lwowie wykazem hipot. l. 78 III. dz. m. Lwowa objętej, Arona Schorna i innych między innymi także Chaima Schrayera własnej.

Powyższa uchwała doręcza się z życia i miejsca pobytu niewiadomemu Chaimowi Schrayer do rąk równocześnie w osobie adw. dr. Adolfa Menkesa z zastępstwem adw. dr. Pohla ustanowionego kuratora.

Wzywamy niniejszym edyktem Chaima Schrayera, aby w należytem czasie u ustanowionego kuratora lub też w sądzie osobiście albo przez innego zastępcę się zgłosił i celem przestrzegania swoich praw stosownych środków użył, ileż z zaniedbania wyniknąć mogące niekorzystne skutki sobie przypisze.

We Lwowie 3 stycznia 1891.

L. 4530 (1162 1—3)

W sprawie Kasy oszczędności w Bochni przeciw Szymonowi Zabdyrowi pto 140 złr. zpn. ustanawia się P. Brunona Rogalskiego c. k. Notaryusza kuratorem ad actum dla niewiadomych z miejsca pobytu Wincentego Dudzika i Józefa i Anny Miksów i temuż rezolucyą z dnia 2 stycznia 1889 l. 5819 i z dnia 14 października 1889 l. 5810 doręcza zaś Wincentego Dudzika i Józefa i Annę Miksów o tem zawiadamia z poleceniem aby kuratorowi dostarczyli potrzebnych w tej sprawie dokumentów i wyjaśnień.

C. k. Sąd powiatowy.
w Dobzycach 15 lipca 1890.

L. 462 (1198 1—3)

C. k. Sąd obwodowy w Wadowicach podaje do wiadomości iż w dniu 30 marca 1800 zmarł w Witkowicach pod Kętami bez rozporządzenia ostatniej woli, Michał Katoryński.

Sąd niezna pobytu Joanny Lewandowskiej wnuczki spadkodawcy oraz jego prawnuka Tomasza Opuszyńskiego, ęczy Opuszyńskiego i wzywa ich aby w przeciągu jednego roku od dnia poniżej wyrażonego zgłosili się do tutejszego Sądu i wnieśli deklarację do spadku, w przeciwnym razie będzie spadek przeprowadzony ze zgłaszającymi się dziedzicami i z kuratorem dla nich w osobie dr. Andrzeja Marka adwokata z Wadowice ustanowionym.

Wadowice, 13 lutego 1891.

L. 18597 (1242 1—3)

C. k. Sąd krajowy w Krakowie podaje niniejszym do wiadomości, że dla niewiadomego z miejsca pobytu p. Jana br. du Pugiet Puszeta ustanowionym został adw. dr. Roman Jakubowski kuratorem ad actum z substytucyą adw. dr. Wilhelma Dadleza z powodu wniesionego podania przez p. Maryę br. Pnszetową o zarządzenie doręczenia uchwały z 29 marca 1889 l. 6724 zarazem wzywa się niewiadomego z miejsca pobytu Jana br. du Pugiet Puszeta, by udzielił informacji temuż kuratorowi lub sobie innego zastępcę prawnego obrał o tem tut. Sądowi donieśli.

Kraków, dnia 25 lipca 1890.

L. 9239 (1257 1—3)

C. k. Sąd obwodowy w Radomyślu ogłasza że po zmarłym w Ziempiowie Macieju Dydule pozostał spadek do którego między innymi powołanym jest syn Stanisław Dyduła. Ponieważ miejsce jego pobytu jest nieznanne wzywa się tegoż, aby w przeciągu jednego roku, do spadku się zgłosił, gdyż inaczej postępowanie spadkowe z tymi którzy się zgłosili i z kuratorem jego Tomaszem Jaroniem z Radomyśla ukończonym będzie.

C. k. Sąd powiatowy.
Radomyśl, dnia 10 stycznia 1891.

L. 9822 (1258 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Radomyślu ogłasza, że po zmarłej w Zdziarcu Katarzynie z Bombów Taborowej pozostał spadek do którego między innymi powołanym jest syn Stanisław Tabor.

Ponieważ miejsce pobytu jest nieznanne, wzywa się tegoż aby w przeciągu jednego roku do spadku się oświadczył, gdyż inaczej postępowanie spadkowe z tymi którzy się zgłosili, i z kuratorem jego Tomaszem Jaroniem z Radomyśla ukończonym będzie.

C. k. Sąd powiatowy.
Radomyśl, dnia 20 grudnia 1890.

L. 896 (1204 1—3)

W sporze Edwarda Lepera i Maryi Rozi 2 imion z Leperów Januszka przeciw niewiadomemu z życia i miejsca pobytu Jerzemu Franciszkowi Soleckiemu i niewiadomym z życia i miejsca pobytu tegoż spadkobiercom o uznanie prawa zastawu dla kwoty 673 zł. 2 ct. aw. zaintabulowanego w stanie biernym realności Przedzrymierszczyzna w Ułycznem za zgasłe i wykreślenie tegoż prawa zastawu, ustanawia się dla nieznanego z życia i miejsca pobytu Jerzego Franciszka 2 imion Soleckiego i tegoż niewiadomym z życia i miejsca pobytu spadkobierców kuratorem dr. adw. Gelehrtera w Drohobyczu.

Wzywa się niewiadomego z życia i miejsca pobytu pozwanego, by Sądowi ukazał swego pełnomocnika lub kuratorowi dał potrzebną informację, bo inaczej skutki z zaniedbania sobie samemu będzie musiał przypisać.

Z c. k. Sądu powiatowego
Drohobysz, dnia 18 stycznia 1891.

L. 897 (1205 1—3)

W sporze Edwarda Lepere i Maryi Rozi 2 im. z Leperów Januszka, przeciw niewiadomemu z życia i miejsca pobytu Ludwikowi Swierzyńskiemu i niewiadomym z życia i miejsca pobytu tegoż spadkobiercom o uznanie pretensyi w kwocie 50 dukatów czyli 700 zł. aw. zaintabulowanej w stanie biernym realności Przedzrymierszczyzna w Ułycznem za zgasłe i jej wykreślenie ze stanu biernego, ustanawia niewiadomemu z życia i miejsca pobytu Ludwikowi Swierzyńskiemu i niewiadomym z życia i miejsca pobytu tegoż spadkobiercom kuratorem dr. adw. Gelehrtera w Drohobyczu, z wezwaniem by wskazał Sądowi swego pełnomocnika lub kuratorowi dał potrzebną informację, bo inaczej skutki z zaniedbania sobie samemu będzie musiał przypisać.

Z c. k. Sądu powiatowego
Drohobycz, dnia 18 stycznia 1891.

L. 7680 (1279 1—3)

Wojnicki Sąd powiatowy zawiadamia z miejsca pobytu Mortka Krügera, że rezolucyę tutejszo sądową z 8 października 1888 l. 4413 dla niego przeznaczoną, którą zezwolono na wydzielenie parceli gruntu. 1485 z posiadłości lwh. 221 w Grabnie Izraela Brafy Mortka i Racheli Krügerów własnej i utworzenie z niej nowe ciało hipoteczne dla Izraela Brafy, doręcza się ustanowionemu dla niego, kuratorowi Szymonowi Damowi w Grabnie i wzywa się Mortka Krügera aby ustanowionemu kuratorowi potrzebnych środków ku obronie swych praw udzielił lub innego pełnomocnika sądowi wskazał.

Wojnicz dnia 13 stycznia 1891.

L. 2447 (1392 3-3)
 C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie ustanawia w sprawie wykreślenia prawa zastawu dla pretensji Zygmunta Dołkowskiego w kwocie 1000 zł. zpn. ze stanu biernego dóbr Radgoszcz wielki i innych dla nie wiadomego z miejsca pobytu Zygmunta Dołkowskiego kuratorem adw. dr. Busia, tegoż substytutem adw. dr. Steca, i zawiadamia o tem nieobecnego niniejszym edyktem
 Tarnów, dnia 19 lutego 1891

L. 4326 (1387 3-3)
 C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie oznajmia niewiadomemu z życia i miejsca pobytu Joelowi Grünbergowi że przeciw niemu został. dnia 8 listopada 1890 do l. 47871 na rzecz firmy handlowej N. Barbascha Syn we Lwowie wydanym nakaz zapłaty sumy wekslowej 216 zł. 29 ct. w. a. zpn ze uchwałą z dnia 14 lutego 1891 l. 4326 ustanowiono dla kuratorem dr. Henryka Nathansohna, zaś jego zastępcą dr. Maurycego Rotha adwokatów we Lwowie i że wspomniany nakaz zapłaty ustanowionemu kuratorowi równocześnie doręczony zostaje.
 Wzywa się zatem niewiadomego z życia i miejsca pobytu Joela Grünberga aby ustanowionemu kuratorowi służące do swej obrony środki dostarczył, lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej ze zaniechania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sam sobie przypisze.
 We Lwowie dnia 14 lutego 1891.

L. 1981 (1365 3-3)
 C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Dawida Sternberga, że w sprawie egzekucyjnej Salomona Ri termiana, przeciw N. H. Bernsteinowi o 142 zł. 21. z większej sumy 200 zpn. zamianował dla niego kuratorem dla niego kuratorem dr. Józefa Rosta adwokata w Tarnowie i temuż uchwałą z dnia 30 stycznia 1890 l. 1471 doręczył.
 Tarnów, dnia 19 lutego 1891.

L. 12294 (1464 2-3)
 Przypomina się Panom chowowcom koni, mającym na sprzedaż ogiery, że chcą je sprzedać Wysokiemu Rządowi dla zakładów stadniczych należy wnieść odnośne podania w miesiącu kwietniu b. r. wprost do Wys. c. k. Ministerstwa rolnictwa.
 Późniejsze podania o tyle tylko będą uwzględnione, o ile potrzeba nie byłaby pokryta podaniami w czasie wniesionymi.
 W każdym podaniu mają być wymienione: pochodzenie, miara, maść, wiek, i cena ogiera, oraz miejsce gdzie ogier może być oglądany.
 Co do wieku, zakupione będą jedynie ogiery, które jeźli są rasy angielskiej lub arabskiej w kwietniu 1891 ukończyły rok trzeci, jeźli zaś są krwi innej, rok drugi.
 Zakupno nastąpi w jesieni 1891 roku po wybrakowaniu ogierów w c. k. zakładach stadniczych i w miarę okazującej się potrzeby uzupełnienia liczebności stanu stadników w tych zakładach.
 O ile wniesienie tego podania nie ogranicza właściciela konia w prawie do wolnego nim rozporządzenia, o tyle z drugiej strony nie wkłada na Wysoki Rząd obowiązku bezwarunkowego zakupu ogiera.
 Co się po myśli reskryptu Wysokiego c. k. Ministerstwa rolnictwa z dnia 3 lutego 1891 l. 2070/374 do publicznej wiadomości podaje.
 Z c. k. Namiestnictwa.
 Lwów, 22 lutego 1891.

Doniesienia prywatne.

Dzierżawy majątku 400-600 m. i 150-250 morg., poszukuje się od 1 kwietnia lub św. Jana b. r. do wzięcia.
Lasu sosnowego, świerkowego lub jodłowego większej partii, na morgi lub kubiki poszukuje się do kupna.
Majątek w Królestwie jest do zamiany na wieś w Galicyi lub na kamienicę w Krakowie.
 Zgłoszenia w biurze komis. - inform. Wł. Jaworskiego w Krakowie, przy ulicy Grodzkiej pod l. 30.

Ogłoszenie konkursu. 1501

Przy Wydziale Rady powiatowej w Grybowie jest do obsadzenia posada inżyniera z płacą roczną 800 zł.
 Ubiegający się o takową obowiązani są do dnia 31 marca br. wnieść swe udokumentowane podania wykazujące nie przekraczalny wiek lat 40 tudzież świadectwa wiadomości technicznych a w szczególności budowy dróg i mostów.
 Z Wydziału powiatowego.
 w Grybowie, dnia 1 marca 1891.

Ekonom

żonaty z dwudziestu dwu letnią praktyką, posiadający chlubne świadectwa, poszukuje posady od 15 marca lub 1 kwietnia. — Zgłoszenia pod lit. F. S. poczta Narol. 1449

L. 247 (1471 1-3)

Konkurs

Magistrat miasta Żółki rozpisuje niniejszem konkurs na posadę sekretarza Magistratu z roczną płacą 1000 zł. wa. systemizowanymi dla tejeż cztero pięcioletniami po 150 zł. i z prawem do emerytury.
 Mający chęć ubiegania się o tę posadę, zechcą wnieść swoje podania najpóźniej do 1 kwietnia 1891 do prezydium Magistratu.
 Do podania należy dołączyć następujące allegata
 a) dowody kwalifikacji ustawą do objęcia tej posady przepisane.
 b) wykazanie się z dotychczasowego zatrudnienia i
 c) obowiązanie się do wyłącznego poświęcenia się służbie autonomicznej.
 Rzezoną posada jest na pierwszy rok prowizoryczną i ma być objętą natychmiast po rozstrzygnięciu konkursu
 Magistrat król. miasta Żółki
 dnia 27 lutego 1891.
 Burmistrz: Rozwadowski.

L. 248 (1471 1-3)

Konkurs.

Przy Magistracie król. miasta Żółki jest do obsadzenia posada budowniczego miejskiego z płacą roczną 600 zł. wa.
 W celu obsadzenia tej posady prowizorycznie z prawem uzyskania stabilizacji rozpisuje się konkurs do 1 kwietnia 1891.
 Kandydaci na tę posadę winni się wykazać ukończonymi studjami technicznymi i egzaminami państwowymi, nadto że są obywatelami austriackimi, posiadają dokładną znajomość języków krajowych i niemieckiego w słowie i piśmie.
 Podania odnośnie wnieść należy do prezydium Magistratu.
 Posada ma być objętą natychmiast po rozstrzygnięciu konkursu.
 Magistrat król. miasta Żółki.
 dnia 27 lutego 1891.
 Burmistrz: Rozwadowski.

L. 3253 (1473 1-3)

Konkurs

Celem obsadzenia posady rachmistrza Magistratu w Brzeżanach, wzywa się mających chęć starania się o takową, ażeby najdalej do końca kwietnia 1891 wnieśli na ręce burmistrza podania swoje.
 Posadę otrzyma tylko kompetent, który się wykaże świadectwem ukończonej 6 klasy gimnazjalnej lub realnej i egzaminu z rachunkowości i kasowości państwowej, dalej nieprzekroczonego wieku 35 lat, świadectwem zdrowia i moralnego zachowania się.
 Płaca rachmistrza wynosi 700 zł. aw. z 15 proc. dodatkiem drożyznianym.
 Po odbyciu jednoletniej nienagannej służby, nastąpi stabilizacja która nadaje prawo emerytury.
 Z Magistratu miasta.
 Brzeżany, dnia 27 lutego 1891.

L. 323 (1503)

Ogłoszenie.

W myśl §. 30 ust. o Repr. pow. podaje się do wiadomości opodatkowanych w powiecie husiatyńskim, że rachunki dochodów i wydatków powiatowych za rok 1890 zostały z dniem dzisiejszym w biurze wydziału powiatowego do przejrzania przez dni 14 wyłożone.
 Z Wydziału powiatowego.
 Husiatyn, dnia 24 lutego 1891.

Konkurs. 1413

Pierwsza Związkowa Garbarnia w Rzeszowie poszukuje do nadzoru kotła parowego i kilku maszyn garbarskich, tudzież młyny, pompy i kaloryfera z olnego maszynisty, który otrzyma miesięczną płacę 45 zł. i bezpłatne pomieszkanie.
 Kandydaci odpowiednio ukwalifikowani, a posiadający własny warsztat z potrzebnymi narzędziami, zechcą najdalej 8 marca 1891 zgłosić się do Dyrekcji pomienionej garbarni i przedłożyć tejeż swoje świadectwa.

Domy i parcele we Lwowie

sprzedaje z powodu przesiedlenia się na wieś pod warunkami dla kupujących nader korzystnymi i plan sytuacyjny Kompleksu dotychczasowego bezpłatnie wydaje **Emil Bertemilian Brajor**, ulica Brajerowska 10. 626

L. 324 (1444 2-3)

Ogłoszenie konkursu.

Na mocy uchwały Rady powiatowej rozpisuje Wydział powiatowy konkurs, celem obsadzenia posady inspektora drogowego w powiecie Zbarskim z roczną płacą 800 zł., z rocznym ryczałtem na utrzymanie konia w kwocie 200 zł. i stosownem strawnem za urzędowe podróże.
 Obowiązki inspektora drogowego określa osobna instrukcja, można się także poinformować w biurze Wydziału powiatowego.
 Ubiegając się o tę posadę mogą tylko ukończeni technicy, którzy wnieść mają swoje podania najdalej do końca Marca 1891 do Wydziału powiatowego w Zbarażu i przedłożyć 1) metrykę urodzenia 2) świadectwo moralności 3) świadectwo zdrowia 4) świadectwa ukończonych studiów i 5) świadectwa z dotychczasowych obowiązków.
 Wydział powiatowy.
 W Zbarażu, 24 lutego 1891.

Z. 1231 (1467 2-3)

Concurs.

Bei der Stadtgemeinde Biala ist der Posten eines Magistrats-Secretärs proviso-risch auf ein Jahr zu besetzen.
 Anfangsgehalt 1200 fl. und fünf 10% Quinquenalzulagen sowie Pensionsfähigkeit.
 Nothwendig sind die Kenntniss der deutschen und polnischen Sprache in Wort und Schrift, sowie die abgelegten juristischen Staatsprüfungen und wenn möglich der Ausweis über praktische Verwendung bei politischen oder autonomen Aemtern.
 Bewerber haben ihre diesbezüglichen Gesuche, welchen auch die Nachweise über Alter, Staatsangehörigkeit und die bisherige Verwendung beizulegen sind, bis längstens 15 März 1891 bei dem gefertigten Magistrat einzubringen.
 Magistrat Biala
 am 26 Februar 1891.
 Der Bürgermeister
 Carl Strzygowski.

Wszelkie chemiczno-mikroskopowe analizy, jak mocz, piwocin, mleka karmielolek, dalej badania okarmów, napojów, artykułów spożywczych, handlowych, technicznych, leczniczych, gospodarskich i t. p., w celu sprawdzenia tychże jakości, czystości lub zafalszowania, wykonywa z całą ścisłością naukową po najumiarkowańszych cenach 1496
urząd. upoważn. chemiczno-mikroskopowe laboratorium
Walerego Włodzimierskiego
 magistra farmacji, chemika sąd., egzam. na wszechnielny w Wiedniu, znawcy artykułów spożywczych, we Lwowie, przy ulicy Jagiellońskiej pod L. 18.

Dla uniknięcia fałszerstw wymagać zaparabowania jak obok na każdym pudełku

PAPIER WLINSKI
 NIEMYSLNY SRODEK
 dla szybkiego uleczenia KATARU,
IRRITACJI PIERSIOWYCH, CHOROBU GARDŁA i BOLESCI REUMATYCZNYCH.
 W Paryżu u Pana J. WISLIN I Ko, 31, ulica Sekwany.
 We LWOWIE w aptekach pp. Mikolascha, Wewiorskiego i Ruckera. 7934

Krajowy Skład publiczny w Krakowie. 1495

Obrót w miesiącu lutym 1891 r.

I. Zboża	a) krajowego:	Zapas z dniem 1 lutego 1891	841998 klgr.	w ubezsp. wartości zł.	62396
		Weszło w lutym 1891	584949 "	"	47536
		Razem	1426947	"	109932
		Wydano w lutym 1891	467002 "	"	36136
		Z dn. 28 lutego 1891 pozostaje	959945 "	"	73796
	b) transitowego:	Zapas z dniem 1 lutego 1891	618041 "	"	46450
		Weszło w lutym 1891	854766 "	"	69402
		Razem	1472807 "	"	115852
		Wydano w lutym 1891	661080 "	"	51924
		Z dn. 28 lutego 1891 pozostaje	811727 "	"	63928
		Ogólny zapas z dn. 28 lutego wynosi	1771672 "	"	137734
II. Spirytusu.		Zapas z dniem 1 lutego 1891	88968,29 hktl.	"	16014
		Weszło w lutym 1891	141797,56 "	"	25524
		Razem	230765,85 "	"	41538
		Wydane w lutym 1891	—	"	—
		Z dn. 28 lutego 1891 pozostaje	230765,85 "	"	41538

Poświadczenia składowe.

Obrót w miesiącu lutym 1891.

I. Na zboże	a) krajowe:	Stan z dniem 1 lutego 1891	szuk 10 na 210235 klgr.	w ubezpieczonej wartości zł.	13902
		Wydano w lutym 1891	9	92402	7509
		Razem	19	302627	21411
		Zwrócono w lutym 1891	5	8768	6185
		Pozostaje	14	212859	15226
	b) transitowe	Stan z dniem 1 lutego 1891	4	4 092	2815
		Wydano w lutym 1891	6	69888	4971
		Razem	10	109980	7786
		Zwrócono w lutym 1891	4	46646	3561
		Pozostaje	6	60334	4225
		Z dn. 28 lutego pozostaje w obiegu	20	273193	19451
II. Na spirytus.	Stan z dniem 1 lutego	Wydano w lutym 1891	6	60000	10800
		Razem	6	60000	10800
		Zwrócono w lutym 1891	—	—	—
		Z dn. 28 lutego pozostaje w obiegu	6	60000	10800

Kraków, dnia 28 lutego 1891.

Folwark lub kolonia w Galicyi

w dobrej glebie, życząc sobie nabyć za gotówkę od 10 do 35 tysięcy zł. i objąć w posiadanie wiosną lub latem b. r. Kolonia może być pod miastem, większy folwark oddalony. Oferty ze szczegółowymi opisami proszę nadsyłać spiesznie **Janowi Chylewskiemu**, gubernialne miasto Lublin, Bernardyńska ulica, dom K. Rejera, Królestwo Polskie. 1497

Materyał koszykarski 1498

łuszczoney i przesuszony (ze zbioru tegorocznego) nabyć można w ilości większej do 30 cetn. metr. lub w mniejszych partjach, w plantacyach wierzby koszykarskiej w Zubrzy, własność gminy miasta Lwowa.
 Oferty z podaniem ceny i przy dołączeniu wadyum w wysokości 10 proc., wnieść można do Magistratu miasta Lwowa do końca marca b. r.
 Bliższych informacji udzieli I. Departament Magistratu.
 We Lwowie dnia 2 marca 1891.

ANIMENT GENEAU
 PRECZ Z PRZYPALANIEM! 40 LAT POWODZENIA
 Płyn leśny odziedziczył P. Geneau
 DLA KONI CUCOWYCH I WSZELKICH INNYCH
 Jedyny środek zornotrzny, zastępujący wypalania bez bólu i bez wylinienia.
 Przyjęty przez najświetniejszych weterynarzy, chodźników, itp. itp.
 Szybkie i niezawodne leczenie okularców, słabych, zchoczenia i wylrzygnięcia pęcin, nabrzmienia nóg, narośli i guzów na nogach, itp. itp.
 Środek odpróżadzający i rospędzający.
 Bandażowanie ręczne w 3 i 4 minutach, bez wystrzygania sierści. Cena: 6 franków.
 Skład: Apteka GENEAU, 275, ulica Saint-Honoré, w Paryżu.
 We LWOWIE: w aptekach pp. Mikolascha Wewiorskiego i Ruckera.